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1. Rozpocet Mesta NemSova

Zakladnym nastrojom finanéného hospodéarenia mesta bol rozpofet mesta na
rok 2024. Rozpocet mesta NemSova na roky 2024 — 2026 bol zostaveny v sulade so zdkonom ¢&.
523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy uzemnej samospravy v zneni neskorSich
predpisov, zakonom ¢&. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov, zakonom ¢. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadeni, s opatrenim MFG SR ¢. MF/010175/2004-42 zo dna 8.12.2004 v zneni neskorSich predpisov,
ktorym sa ustanovuje druhova klasifikacia, organiza¢na klasifikacia a ekonomicka klasifikacia

rozpoctovej klasifikacie.

Rozpocet mesta NemSova na roky 2024-2026 bol v stlade s platnou legislativou zostaveny ako
rozpocet programovy.

Programovu struktaru tvori 10 programov, ktoré kopiruji zakladné kompetenéné oblasti mesta:

Planovanie, manazment, kontrola

Administrativa

Bezpecnost, pravo, poriadok

Odpadové hospodarstvo a ochrana Zivotného prostredia
Prostredie pre zivot a miestne komunikacie
Vzdelavanie

Sport

Kulttra

. Byvanie
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10. Socialne sluzby

Rozpocet mesta NemsSova na rok 2024 bol schvaleny uznesenim MsZ €. 108 zo dia 13.12.2023
ako vyrovnany s celkovymi prijmami a vydavkami vo vyske 15 832 841,85 €

Rozpocet bol v priebehu roku aktualizovany rozpo¢tovymi opatreniami tak, Ze celkovy schvaleny
rozpoCet mesta na rok 2024 po rozpoctovych opatreniach je vo vyske 18 314 682,56 €, Co sa tyka
prijmov aj vydajov. Pocas roka boli schvalené nasledovné rozpoctové opatrenia:

- RO 1/2024 zo dna 15.2.2024 schvalené uznesenim ¢. 117

- RO 2/2024 zo dna 28.02.2024 schvalené primatorom mesta
- RO 3/2024 zo dna 25.03.2024 schvalené uznesenim ¢. 131

- RO 4/2024 zo dna 17.04.2024 schvalené uznesenim ¢.135

- RO 5/2024 zo dna 19.06.2024 schvalené uznesenim ¢. 164
- RO 6/2024 zo dia 28.06.2024 schvalené primatorom mesta
- RO 7/2024 zo dna 18.09.2024 schvalené uznesenim ¢. 177

- RO 8/2024 zo dna 13.11.2024 schvalené uznesenim ¢.195

- RO 9/2024 zo dna 11.12.2024 schvalené uznesenim ¢.209

- RO 10/2024 zo dna 16.12.2024 schvalené primatorom mesta
- RO 11/2024 zo dna 31.12.2024 schvalené primatorom mesta



Cerpanie rozpoctu obce k 31.12.2024
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Nazov Schvaleny 2024 Upraveny 2024 | Skuto¢nost® 2024 p/i)nenia
Bezny rozpocet

Bené prijmy mesta 7 599 090,00 8 131 940,00 7 808 863,88 96,02
Prijmy rozpoétovych organizacii 431 000,00 629 147,03 35197247 87,73
Bezné vidavky mesta 4319 630,00 4 679 340,53 4130 752,14 88,27
Vydavky rozpoc¢tovych organizacii 3563 993,00 4093 361,87 3980310,31 97,23
Vysledok hospoddrenia Bezny rozpocet 146 467,00 -11 615,37 249 773,90
Kapitalovy rozpocet

Kapitalové prijmy mesta 7217 161,85 7 692 967,81 335901,58 436
Kapitalové prijmy rozpoctovych organ.

Kapitilové vydaje mesta 7 543 661,85 8 820 823,16 681 724,67 8,03
Kapitalové vydaje rozpo¢tovych organ. 35 000,00 40 600,00 30 408,39 74,89
Vysledok hospoddrenia Kapital. rozpocet -361500,00| -116845535 -376 231,48
Financné operdcie

Finanéné operacie prijmové 585 590,00 1 860 627,72 1 000 721,16 53,78
Finan¢né operacie vydavkové 370 557,00 680 557,00 380 536,80 55,91
Vvsledok hospoddrenia Financné

operdcie 215 033,00 1180070,72 620 184,36
Hospoddrenie mesta 0 0 493 726,78

2. Vysledok rozpoctového hospodarenia

Hospodarenie mesta Nemsova v roku 2024 bolo v sulade s platnymi pravnymi normami, predovsetkym zo

zakonmi o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a verejnej spravy v platnom zneni a rozpoctom Mesta

NemsSova na rok 2024.

Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2024

v

Vstulade s § 16 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v zneni
neskorsich predpisov boli, podla nizSie uvedenej tabulky, za rok 2024 vykazané nasledovné udaje

o rozpo¢tovom hospodareni mesta:




Hospodarenie mesta

Skutoc¢nost’ k 31.12.2024 v EUR

Bezné prijmy spolu 8360 836,35
z toho : bezné prijmy mesta 7 808 863,88
bezné prijmy rozpoctovych organiz. 551972,47
Bezné vydavky spolu 8111 062,45
z toho : bezné vydavky mesta 4130 752,14
bezné vydavky rozpoctovych organiz. 3980310,31
Bezny rozpocet 249 773,90
Kapitalové prijmy spolu 335901,58
z toho : kapitalové prijmy mesta 335901,58
kapitalové prijmy rozpoctovych organiz.
Kapitalové vydavky spolu 712 133,06
z toho : kapitalové vydavky mesta 681 724,67
kapitalové vydavky rozpoctovych organ. 30 408,39
Kapitalovy rozpocet -376 231,48
Schodok bezného a kapitialového rozpoctu -126 457,58
Uprava schodku 87 846,88
Upraveny schodok bezného a kapitialového rozpoctu -214 304,46
Prijm(?vé finanéné operacie s vynimkou cudzich 1000721.16
prostriedkov
VSIdaYkOVé finan¢né operacie s vynimkou cudzich 380 536,80
prostriedkov
Rozdiel finanénych operacii 620 184,36
PRIJMY SPOLU 9697 459,09
VYDAVKY SPOLU 9203 732,31
Rozpoctové hospodarenie mesta 493 726,78
Vyliéenie z prebytku/Uprava schodku 87 846,88
Uprava hospodarenia o nevy&erpany tver
Upravené rozpoctové hospodarenie mesta 405 879,90

Schodok rozpodtu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov sa upravuje - zvySuje o nevycerpané dotacie a cudzie peniaze na Géte mesta:

Nevycerpané dotacie a cudzie peniaze na i¢te mesta rok 2024
ZS J. Palu - nevy&erpané dopravné Ziakov 128,88
ZS J. Palu - nevy&erpand dotécia z r.2024 na prevadzkovy normativ 5 899,00
7S J. Palu - zostatok uétu skolskej jedélne k 31.12.2024 22 483,02
MS Odbojarov - zostatok uétu $kolskej jedalne k 31.12.2024 6 041,00
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MS Odbojarov - nevyéerpana doticia na dopravné z r.2024 1244
ZS J. Palu - nevy¢erpana dotacia na podporu stravovacich navykov z r.2024 9 362,00
ZS J. Palu — prispevok na Specifika-prof. rozvoj pedag. a ost. zamest.

z1.2024 170,00
MS Odbojérov - nevyéerpani doticia na podporu stavov. ndvykov 5391,40
MS Odbojarov - nevy&erpana dotacia na $kolsky podporny tim z r.2024 1 542,00
MS Odbojarov - nevy&erpani dotacia Pravo na prvé zamestnanie z r.2024 7 955,05
MS Odbojarov - dotacia na vychovu a vzdelavanie predikoldkov z r.2024 944,96
Nevycerpana dotécia z Envirofondu z r.2024 16 800,09
Nevycerpana dotécia z Envirofondu na minibager z r.2024 8 157,00
Nevyc¢erpané prostriedky -budova rehabilitacie-p. Miséikova 59,35
Nevycerpana dotacia na kniznicu z Fondu na podporu umenia z r.2024 2 788,73
Spolu 87 846,88

Ucelovo urcené finanéné prostriedky mesta:

Socialny fond 3768,43
Rezervny fond 5160,09
Fond oprav mestskych bytov 238 544,36
Rezerva na obnovu verejnych vodovodov a kanalizacii 57 466,83
Eva Hrabovska - porucnictvo 3 872,75
Spolu 308 812,46
Celkové finan¢né prostriedky na iétoch spolu k 31.12.2024 254 743,76
Finanéné prostriedky v hotovosti (pokladne) 5721,96
SPOLU finan¢né prostriedky mesta 260 465,72

Prebytok/schodok hospodarenia za rok 2024 :

Z vysledku hospodarenia bezného a kapitalového rozpoc¢tu bol za rok 2024  dosiahnuty
schodok vo vyske -126 457,58 €.
V zmysle § 15 ods. zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy

obec ma povinnost’ vytvarat’ rezervny fond vo vySke najmenej 10% z prebytku rozpoctu zisteného ako
rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu po zictovani a vyluceni nevyCerpanych ucelovo
uréenych prostriedkov, ktoré su poskytnuté v predchadzajiicom rozpoétovom roku zo SR, alebo EU na
zaklade osobitného predpisu a je ich mozné pouzit’ v nasledovnom rozpoctovom roku. V roku 2024
prebytok hospodarenia z bezného a kapitalového rozpoctu dosiahnuty nebol, preto mesto NemSova
pridel do rezervného fondu nevytvara.

O prebytku/schodku rozpoctu podla § 16 odsek 6 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Upraveny schodok rozpoctu v sume 214 304,46 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
ab) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v z.n.p. bol v rozpoc¢tovom roku 2024 vysporiadany z financnych operacii.




Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach tizemnej samospravy a ozmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov v sume 405 879,90 EUR, navrhujeme pouzit na :

-posilnenie prijmov v rozpocte roku 2025, z ¢coho suma 134 141 € uz bola predmetom prijmov
v navrhu rozpoctu na rok 2025 schvalenom na MsZ dna 11.12.2024.

3. U¢tovny hospodarsky vysledok za rok 2024, bilancia aktiv a pasiv

Uttovna zavierka za rok 2024 bola zostavenad za splnenia predpokladu nepretrzitého
pokracovania uctovnej jednotky, pricom uctovné metddy a zasady ako aj spdsob oceiiovania majetku
a zaviazkov boli v sulade so zakonom ¢. 431/2001 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov
a platnych Postupov uc¢tovania. Vysledkom hospodarenia je strata vo vyske — 563 952,64 €. Celkova
vyska nakladov mesta Nemsova bola 7 798 282,14 € a vynosov 7 234 329,50 €. Aktiva mesta po
korekcii st 23 568 787,67 €, ztoho pohladavky vo vyske 120 860,85 €. Zaviazky mesta su
1970 487,33 € vratane bankovych Gverov. Utovna strata mesta bola spdsobena predovietkym
zvySenymi vydavkami (nédkladmi) stvisiacimi so zakonnymi povinnostami. PodrobnejSie Clenenie
vynosov a nakladov je v priloZenej u¢tovnej zavierke mesta. Podnikatel'ski ¢innost’ Mesto Nemsova

nevykonava.

Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024
AKTIiVA
Nazov 7ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR
Majetok spolu 24 489 919,76 23 568 787,67
NeobeZny majetok spolu 22 819 285,09 22 391 559,10
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 56 219,00 76 187,00
Dlhodoby hmotny majetok 20717 814,09 20270 120,10
Dlhodoby finanény majetok 2 045 252,00 2 045 252,00
ObeZny majetok spolu 1 655 058,59 1158 108,27
z toho :
Zéasoby 2 459,57 1 682,61
Zuétovanie medzi subjektami VS 764 452,44 775 158,44
Dlhodobé pohladavky 777,00 755,25
Kratkodobé pohladavky 165 998,23 120 105,60
Finan¢né Géty 631 371,35 260 406,37
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 90 000,00
Casové rozlisenie 15 576,08 19 120,30
PASIiVA
Nazov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu

24 489 919,76

23 568 787,67

Vlastné imanie

14 954 129,02

14390 176,38

z toho :

Oceiovacie rozdiely

Fondy

Vysledok hospodarenia

14 954 129,02

14390 176,38

Zavizky

2 120 341,67

1970 487,33

z toho :

Rezervy

40 523,08

63 866,83

Zuctovanie medzi subjektami VS

Dlhodobé zavizky

1 026 139,01

949 276,25
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Kratkodob¢ zavizky 266 259,42 465 846,01
Bankové tvery a vypomoci 787 420,16 491 498,24
Casové rozlisenie 7 415 449,07 7208 123,96




4. Uverova zat’azenost’ mesta

V sulade s §17 ods. 6 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v zneni
neskorsich predpisov obec moze na plnenie svojich loh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak

a) celkova suma dlhu obce

rozpoc¢tového roka

neprekro¢i 60 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho

Bankové zivery Druh uveru Urokovi sadzba v % Rok splatnosti | VySka rocnej VySka uiveru
splatky istiny k 31.12.2024
SLSP Kupa pozemkov EURIBOR + 0,27 % 2025 229 249,92 229 250,24
SLSP Verejné osvetlenie | 5% p.a. 2028 66 672,00 262 248,00
Spolu 491 498,24

Bezné prijmy mesta za
rok 2023

7903 568,37

Uverovi zat’aZenost’
mesta v %

6,21

Celkova suma dlhu mesta Nemsova predstavuje 6,21 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctového roka

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane tthrady vynosov a suma splatok zavizkov z

investi¢nych dodavatel'skych uverov neprekro€i v prislusnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych beznych
prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom
roku obci z rozpoctu iné¢ho subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky
zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu:

Uver Splatky istiny v € | Splatky urokov v €

Vystavba Sportovcov 21 358,69 10 528,19

vystavba REHA 25 597,18 3 435,74

Vystavba 8 b.j. 921436 1519,17

Vystavba 16 b.j. 18 444,65 3451,98

SLSP & 5200489894 66 672,00 12 835,40

SLSP ¢.5169488462 229 249,92 13 665,52

SPOLU istina + @iroky 370 536,80 45 436,00 415 972,80
BezZné vlastné prijmy mesta 2023 5818 565.67

Uverova zat'aZenost’ mesta v %

7,15

Suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania je 415 972,80 € ¢o predstavuje 7,15 %  z
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v prislusnom




rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, o prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie a
iné prostriedky zo zahranicia alebo o prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.
Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z bola splnena.

5. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci:

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) ostatnym subjektom

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’ svoje
hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam
- podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoc¢tu, d’alej usporiadat’
finanéné vztahy k §tatnemu rozpodtu, §tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Financ¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam.t.j. rozpo¢tovym organizaciam
- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne | Rozdiel
finanénych pouzitych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov

Materska $kola, Odbojarov 177/8A,
Nemsova 868 855,42 868 855,42
-dotacia od zriad’ovatela 702 000,00 702 000,00
-dotacia od zriad’'ovatel’a - kapitalové 25 479,99 25 479,99
-vlastné prijmy 60 520,40 60 520,40
-vlastné prijmy - stravné 80 555,03 80 555,03
-dar Cemmac 300,00 300,00
Zakladna Skola, ul.Janka Palu 2 z toho: 523 753,30 523 753,30
-dotacia od zriad’ovatel'a 232 956,00 232 956,00
- dotacia od zriad’ovatel'a — vlastné 103 011,12 103 011,12
prijmy na BV
- dotacia od zriad’ovatel'a — vlastné prijmy 4 928,40 4 928,40
na KV
-peniazné dary 2 410,16 2 410,16
-stravné/potraviny/ 81 511,68 81511,68
- projekt Pomahajuce profesie v edukacii deti 98 935,94 98 935,94
Zakladna umelecka $§kola, Cubor¢ianska 1024 193,37 1024 193,37
2,NemS$ova
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Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela

Suma Suma skutoc¢ne Rozdiel
Prispevkova organizacia poskytnutych pouzitych
finan¢nych financnych
prostriedkov prostriedkov
Verejno-prospesné sluzby, m.p.o.
NemsSova z toho prispevok:
na ¢innost’ 588 800,00 588 800,00
na odpady 15 500,00 15 500,00
Cistiaca technika 5 000,00 5 000,00
na udrzbu mes. bytov 41 600,00 41 600,00
na vyvoz BRO 8 500,00 8 500,00
kapital.-nakup traktora 19 848,00 19 848,00
Finanéné usporiadanie voc¢i zalozenym pravnickym osobam:
Suma poskytnutych | Suma skutocne | Rozdiel
Pravnicka osoba finanénych pouzitych
prostriedkov finanénych
prostriedkov
Mestsky podnik sluzieb Nemsova 5 000,00 5 000,00
S.I.0.
Mestsky podnik energetiky
NemsSova s.r.0.
Regionalna vodarenska spolo¢nost’
Vlara-Vah s.r.o.
b) Finanéné usporiadanie vodéi Statnemu rozpoctu
Poskytovatel’ Utelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutocne | Rozdiel
poskytnutych pouzitych
financnych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov
MPSVaR opatrovatel’'ska sluzba 369 600,00 369 600,00
MPSVaR krizové centrum (tulok) 29 400,00 29 400,00
MV SR Volby /prezident + EU/ 17 364,86 17 364,86
MSVVa$ SR pomaéhajice profesie v edukacii Ziakov 98 935,94 98 935,94
5 899,00
pouzit¢ do
MSVVaS SR zakladné vzdelanie 1272 537,00 1266 638,00 | 31.3.25
253,28
pouzit¢ do
MSVVaS SR dopravné Ziakov 2 593,00 233972 | 31.3.25
MSVVa$ SR asistenti uéitel'a 47 490,00 47 490,00
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MSVVa$ SR vzdelavacie poukazy 5 523,00 5 523,00
MSVVaS SR lyz. kurz, §kola v prirode, eduk.publik. 21 502,00 21 502,00
MSVVaS SR MS $pecifikd eurdpsky normativ 2 980,00 2 980,00
170,-
pouzit¢ do
MSVVa$ SR profesny rozvoj pedagdgov 170,00 0] 31325
9362,-
podpora vychovy k stravovacim pouzité  do
UPSVaR navykom 124 756,00 115394,00 | 31.3.25
5391,40
podpora vychovy k stravovacim pouzité  do
UPSVaR navykom 22 153,60 16 762,20 | 31.3.25
944,96
pouzit¢ do
MSVVa$ SR na vychovu a vzdelavanie predskolakov 64 982,00 64 037,04 | 31.3.25
MSVVa$ SR dopravné predskolakov 471,00 471,00
1542,-
pouzit¢ do
MSVVaS SR skolsky podporny tim 4 322,00 2 780,00 | 31.3.25
OU TN, odbor
organiz. matrika 12 617,07 12 617,07
UPSVaR pridavky na dieta 600,00 600,00
UBSVaR projekty pre dobrovolnikov 409,80 409,80
OU TN, odbor
organiz. register obyvatel'stva 2 158,36 2 158,36
MPSVaR opatrovatel'skd sluzba projekty EU 53 559,25 53 559,25
) prispevok na chranené dielne a chran.
UPSVaR prac. 57 217,74 57 217,74
Urad pre plan.a
vystavbu SR stavebny poriadok 10 262,19 10 262,19
(?U Trencin, odbor
ZP starostlivost’ o Zivotné prostredie 761,49 761,49
MDaV SR cestnd doprava a miestne komunikécie 271,81 271,81
Environmentalny
fond triedenie odpadov 16 800,09 0 | 16 800,09
MZP zvys. kvality trovne sep.zberu KO 7 378,97 7378,97
MV SR prispevok na ubytovanie odidenca z UA 20 095,00 20 095,00
MZP vodozadrzné opatrenia pri ZS J.Palu 24 665,56 24 665,56
MFSR krytie vydavkov v sav. s vypadkom DPFO 69 073,00 69 073,00
7 955,05
pouzit¢ do
UPSVaR Pravo na prvé zamestnanie 15 322,02 7366,97 | 31.3.25
MSVVa$ SR Ziaci so SZP 300,00 300,00
Refundacia
MZP vodozadrzné opatrenia pri ZS Janka Palu 54 699,55 54 699,55 | zr.23
Pddohos. platobna Refundicia
agentura rekonstrukcia social. zariadeni v MSH 18 699,18 18 699,18 | zr.22
y Projekt zvysenie kapacity triedené¢ho
MZP zberu 141 743,35 141 743,35
8 157,-
Environmentalny pouzité
fond minibager 8 157,00 0 v roku 2025
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c) Financné usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2024 ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.
Mesto vykazuje zostatok 4 nesplatenych Gverov z minulych rokov.

Druh inves. uveru zostatok uveru k 31.12.24

Vystavba Sportovcov 223 076,48
Vystavba REHA 323 144,38
Vystavba 8 b.j. 157 455,26
Vystavba 16 b.j. 315 184,86
Spolu 1018 860,98

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpo¢tom inych obci

Obec neuzatvorila v roku 2024 ziadnu zmluvu s inou obcou.

e) Finan¢né usporiadanie voci ostatnym subjektom

Ukelové  urenie  grantu, | Suma Suma skutoc¢ne | Rozdiel
Poskytovatel transferu poskytnutych pouZitych
finanénych finanénych
prostriedkov Brostiaerioy
materidlové dovybavenie hasici
Dobrovol'na PO SR Luborca 3 000,00 3 000,00
materidlové dovybavenie hasici
Dobrovol'nd PO SR NemsSova 3 000,00 3 000,00
materidlové dovybavenie hasici
Dobrovol'na PO SR | Klugové 3 000,00 3 000,00
Fond na podporu 2 788,73 pouzité v roku
umenia akvizicia knizného fondu 5 000,00 2211,27 | 2025
6. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach
pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatelom podl’a § 7 ods. 4 zakona
¢.583/2004 Z.z.
cislo Cislo Prijimatel’ Suma poskyt. |Suma skutoc¢ne |Rozdiel
zmluvy |Zverejnenia fin. prostried. |pouZitych f.pro.
1/8/2024  |48/2024  [NTS Florbalovy klub - Z8 Nem3ova4, Skolska 15 000,00 15 000,00
18, 914 41 Nemsova
2|7/2024  [51/2024  |Futbalovy klub Slovan Nemgova, Skolska 18 10 000,00 10 000,00
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3(13/2024 |85/2024  |FK KI'icové, Trencianska 62, NemSova 10 000,00 10 000,00
4(12/2024 |58/2024  |TJ Druzstevnik Vlara Cuborca 10 000,00 10 000,00
5(16/2024 |102/2024 |Slovensky rybarsky zvdz , MsO Trencin 400,00 400,00
6|9/2024  149/2024  |Obcianske zdruzenie pridomovych 287,80 287,80
zahradkarov Nemsova
7121/2024 |114/2024 |Hubert Cuborca, o.z. 1 000,00 1 000,00
8|18/2024 |106/2024 |Nadacia Pro charitas, J. Palu 45, NemSova 500,00 500,00
9(19/2024 |108/2024 |Peregrin, 0.z., Mlynska 1 424,914 41 2 000,00 2 000,00
NemsSova
10/20/2024 |105/2024 |Obgianske zdruzenie Cista dusa, Stani¢na 330, 1 000,00 1 000,00
911 05 Trencin
11{17/2024 [107/2024 |Karate klub MUGEN o.z., Horné Srnie 800,00 800,00
12|22/2024 |111/2024 |Hravé hlavy, o.z. 500,00 500,00
13(23/2024 |112/2024 |[117. zbor sv. Frantiska z Assisi, Horné Srnie- 500,00 500,00
Nemsova
14(25/2024 |110/2024 |Ob¢ianske zdruzenie Kl'u¢ikovo 1 000,00 987,60 12,40
15(26/2024 |109/2024 |O.z. Folklornej skupiny Liboréan 500,00 500,00
16(33/2024 |129/2024 |Mestsky podnik sluzieb Nemsova, s.r.o. 5 000,00 5 000,00
17(17/2024 |104/2024 |Slovensky zvéz telesne postihnutych ZO 500,00 500,00
Horné Srnie
18(27/2024 | 204/2024 |CHAmPIoN CLUB obc¢ianske zdruZenie 500,00 500,00
19(48/2024 |236/2024 |CHAmPIoN CLUB obc¢ianske zdruZzenie 2 000,00 2 000,00
20(30/2024 |117/2024 |OZ Zabka Bike Team, Horné Srnie 300,00 300,00
21(28/2024 |115/2024 |Rodiéovské forum pri ZS v Nemsovej 700,00 700,00
22(51/2024 |260/2024 |FK KIacové, Trencéianska 62, NemSova 3 000,00 3 000,00
23(29/2024 |103/2024 |Zeleny $tvorlistok NemSova o.z. 500,00 500,00
SPOLU 65 987,80 65 975,40\ 12,40
7. Tvorba a pouZitie pefiaznych
fondov ainych fondov
Priloha ¢.1 Zavere¢ného uctu
8. Bilancia prijmov a vydavkov
Zakladna bilancia prijmov a vydavkov k 31.12.2024 je nasledovna (udaje su v €):
« Rozdiel
Skutocnost’
Na U y Cet % pl i
azov praveny rozpoce K 31.12.2024 plnenia skutotnost’ - rozpoet
BeZné prijmy 8 761 087,03 8 360 836,35 95,40 -400 250,68
Kapitalové prijmy 7 692 967,81 335901,58 4,30 -7 357 066,23
Finanéné operacie 1 860 627,72 1 000 721,16 53,70 -859 906,56
PRIJMY CELKOM 18 314 682,56 9 697 459,09 52,90 -8 617 223,47
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. , < Skutoc¢nost’ o . Rozdiel
Nazov Upraveny rozpocet Kk 31.12.2024 "0 plnenia skutotnost’ - rozpotet
Bezné vydaje 8772702,4 8 111 062,45 92,40 -661 639,95
Kapitalové vydaje 8861 423,16 712 133,06 8,0 -8 149 290,01
Finan¢né operacie 680 557,00 380 536,8 55,9 -300 020,20
VYDAJE CELKOM 18 314 682,56 9203 732,31 50,20 -9 110 950,16

9. Plnenie prijmov rozpoctu podl’a druhov

BEZNE PRiJMY ROZPOCTU

Bezné prijmy rozpoc¢tu mesta tvorili prijmy danové, nedanové, a tuzemské bezné granty a transfery vo
vyske uvedenej v nasledovnej tabul’ke:

Nazov Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ k 31.12.2024 %oz Ic)ilii.(l(:l\(f))i]ciloszl;l:)téotinych

- dafové prijmy 4798 000,00 462321347 96,35
- nedanové prijmy 1470 570,03 1340 712,97 91,16
- granty a transfery 2 492 517,00 2396 909,91 96,16
IS;II;: (i)ll\jg PRIJMY 8 761 087,03 8 360 836,35 95,4

Prehlad o prijmoch podla rozpo¢tovych poloziek:

Dariové prijmy:

Polozka 110 _Dane z prijmov, ziskov a kapitalového majetku

Vynos dane z prijmov poukazany tzemnej samosprave zo $tatneho rozpoétu poukazany na ucet mesta
bol vo vyske 3 668 462,2 €, Co predstavuje 43,87 % celkovych prijmov, v absolutnom vyjadreni je to 591,30 €
na jedného obyvatela, pri pocte obyvatelov 6 204.

V zmysle Nariadenia vlady SR €. 668/2004 Z. z. o rozdel'ovani vynosu dane z prijmov tzemnej samosprave

sa rozdeli obciam takto:

a) 23% podla poctu obyvatel'ov obce s trvalym pobytom na uzemi obce k 1. januaru predchadzajiiceho
kalendarneho roka, z toho 57 % prepocitany koeficientom nadmorskej vysky obce,

b) 32% podl'a poctu obyvatel'ov obce s trvalym pobytom na tizemi obce k 1.janudru predchadzajuceho
kalendarneho roka prepocitaného koeficientom v zavislosti od zaradenia obce do vel'kostnej kategorie,

¢) 40% podla poctu ziakov (deti) zékladnych umeleckych §kol, materskych §kol, jazykovych §kol
a Skolskych zariadeni
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d) 5% podla poétu obyvatel'ov obce, ktori dovisili vek Sest'desiatdva rokov, s trvalym pobytom na \izemi

obce k 1. janudru predchadzajuceho kalendarneho roka.

Prehlad prijmu vynosu dane z prijmov v rokoch 2019-2024 po jednotlivych mesiacoch (v celych €):

Rok 1. Q. 2. Q. 3. Q. 4. Q. Dorovnanie Spolu

2019 835 827 652 419 791 725 760 959 33531 3074 461
2020 907 585 603 978 752 931 799 905 27 877 3092276
2021 903 884 612974 878 298 819017 5590 3219763
2022 995 687 678 832 923 241 888 265 26 098 3512123
2023 1127 866 820 045 904 521 878 171 42 708 3773311
2024 1133176 697 000 919918 895 617 22751 3 668 462

PoloZka 121 Daii 7 nehnutel’nosti

Prijem dane z nehnutelnosti k 31.12.2024 bol vo vyske 657 316,98 €.
Mesto vybera predmetnu dan v zmysle zakona 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a poplatku za komunélne

odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorSich predpisov a VZN mesta.

Pre vyrubenie dane z nehnutel'nosti je rozhodujuci stav k 1. januaru zdanovacieho obdobia pri¢om na
zmeny v priebehu roka sa neprihliada, ak zdkon neustanovuje inak.

Za zdanovacie obdobie 2024 Mesto Nemsova ako spravca dane podla § 99¢ ods. 1 zékona ¢. 582/2004
Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady v zneni

neskorsich predpisov

niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov vyhotovilo 2 564 rozhodnuti.

Vyvoj prijmu Mesta NemSova z dane z nehnutel'nosti je nasledovny

a zakona ¢. 563/2009 Z.z. o sprave dani (danovy poriadok) a o zmene a doplneni

Rok Plnenie rozpo¢tu Pocet danovnikov
2019 489 887,67 2 345
2020 557 539,43 2387
2021 611 563,63 2 449
2022 630 209,26 2439
2023 635 022,38 2501
2024 657 316,98 2 564
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Druh dane Prijmy za rok 2024 Prijmy za rok 2023
Dan z pozemkov 49 443,77 50 443,40
Daii zo stavieb 592 772,65 572 169,90
Dati z bytov 15 100,56 12 409,08
Spolu 657 316,98 635 022,38
Sadzby dane z nehnutel'nosti:
2020 2021 2022 2023 2024
Daii z pozemkov
Orné poda 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38%
Trvaly travnaty porast 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 %
Zahrady 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 %
Zahrady 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 %
Zastavené plochy a nadvoria 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 %
Stavebné pozemky 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 %
Ostatné plochy 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 %
Daii zo stavieb
Stavby na byvanie
- Nemsova, Cuborca 0,148 € 0,20 € 0,20 € 0,25€ 0,30 €
- Krucové 0,136 € 0,20 € 0,20 € 0,25€ 0,30 €
- Tr. Zavada 0,131 € 0,20 € 0,20 € 0,25€ 0,30 €
Stavby pol'nohospodarske;j 0,54 € 0,55 € 0,55 € 0,55 € 0,60 €
prvovyroby
Stavby rekreacnych stavieb 0,295 € 0,40 € 0,40 € 0,40 € 1,00 €
Samostatné garaze, hromadné, 0,369 € 0,40 € 0,40 € 0,40 € 0,50 €
podzemné
Priemyselné stavby 3,006 € 2,95€ 2,90 € 2,90 € 3,00 €
Stavby na podnikatel'ski 2,842 € 2,90 € 2,90 € 290 € 3,00 €
a zarobkovu ¢innost’
Ostatné stavby 3,006 € 295€ 290 € 2,90 € 3,00 €
Daii z bytov
Nems$ova, Cuboréa — byty 0,148 € 0,20 € 0,20 € 0,25€ 0,30 €
- nebytovy priestor 2,842 € 2,85€ 2,80 € 2,80 € 3,00 €
- garaze 0,372 € 0,40 € 0,40 € 0,40 € 0,50 €
Klugové — byty 0,136 € 0,20 € 0,20 € 0,25€ 0,30 €
- nebytovy priestor 2,842 € 2,85€ 2,85€ 2,80 € 3,00 €
- gardze 0372 € 0,40 € 0,40 € 0,40 € 0,50 €
PoloZka 130 Dane za tovary a sluZby
Vybratid daii za psa: 3 530 €
Da sa vyrubuje v zmysle VZN o miestnych daniach, sadzby st stanovené nasledovne:
a/ v rodinnom dome a pril'ahlom pozemku za druhého a d’alSieho psa 6,00 €
b/ v zdhradnej chatke, chate a pril'ahlom pozemku 6,00 €
¢/ v bytovom dome 24,00 €
d/ na pozemkoch a stavbach vyuzivanych na podnikanie 36,00 €
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Tabulka prijmov dane za psa ,idaje o pocte psov a vyske pohladavok podla jednotlivych mestskych casti k
31.12.2024:

Prijmy za rok 2024 Celkovy pocet psov PohPadavky k 31.12.2024
Trencianska Zavada 114,00 20 6,00
Luborca 648,00 113 66,00
KTacové 294,00 48 24,00
N. Nemsova 24,00 4 6,00
Nemsova 2450 269 222,00
SPOLU 3530 454 324,00

133006 Daii za ubytovanie

Predmetom dane za ubytovanie je odplatné prechodné ubytovanie podla § 754 az 759 Obcianskeho
zakonnika v ubytovacom zariadeni. Danovnikom je osoba, ktord sa v zariadeni odplatne prechodne ubytuje,
pri¢om zakladom dane je pocet prenocovani. Spravca dane ma ustanovenu sadzbu dane vo vyske 0,50 €, v roku
2024 bola vybrana na tejto dani suma 8 533,20 €

Ide o prijem z ubytovacich kapacit, ktoré poskytuju ubytovacie sluzby alebo poskytovali v roku 2024
prechodné ubytovanie v prevadzkach Penzion Fox, Ucelové zariadenie lesnej pedagogiky a rekredcie Antonstdl,
Penzion Kingo, Gazdovsky dom Kuty Trencianska Zdavada, Penzion NTS a Penzion Uhliska .

133012 za uZivanie verejného priestranstva

Prijem bol vo vyske 23 909 €, plnenie na 68,31 %. Predmetom dane za uzivanie verejného priestranstva
je v zmysle zakona ¢. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné
odpady v zneni neskorSich predpisov osobitné uzivanie verejného priestranstva (umiestnenie zariadenia
sluziaceho na poskytovanie sluzieb, umiestnenie stavebného, predajného zariadenia, zariadenia cirkusu,
lunaparku a inych atrakcif, umiestnenie docasnej skladky).

Najvicsiu Cast’ tohto prijmu predstavuju prijmy za predaj miest na mestskom jarmoku, konanom
v auguste 2024 . Prijmy z ,,jarmoc¢nych® miest boli v roku 2024 vo vyske 22 530 €.

133013 za komundlne odpady a drobné stavebné odpady
Prijem za komunalny odpad a drobné stavebné odpady bol 261 462,09 €

Poplatnikom v zmysle zakona je:
a/ fyzicka osoba, ktora ma v meste trvaly pobyt alebo prechodny pobyt alebo uziva nehnutel'nost’ na izemi mesta
na iny ucel ako na podnikanie,
b/ pravnicka osoba, ktora je opravnena uzivat’ alebo uziva nehnutel'nost’ nachadzajiucu sa na izemi mesta na iny
ucel ako na podnikanie,
¢/ podnikatel’, ktory je opravneny uzivat alebo uziva nehnutelnost’ nachadzajiucu sa na uzemi mesta na ucel
podnikania.
V zmysle zakona ¢. 223/2001 Z.z. o odpadoch moZe obec z vybraného miestneho poplatku za
komunélne odpady a drobné stavebné odpady uhradit’ ndklady na likvidaciu:
e komunalneho odpadu z domacnosti fyzickych oséb FO, pravnickych oséb PO a fyzickych o0sob
podnikatel'ov
e odpadu z Cistenia ulic
e odpadu z udrzby verejnej zelene, parkov, cintorinov
e Dbioodpadu z verejnej zelene, parkov, cintorinov, z pozemkov RFO, PO, FOP, obéianskych zdruzeni
e drobného stavebného odpadu od FO
e separaciu odpadu.
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Nedaiiové prijmy:

Polozka 212001 za dobyvaci priestor

Obvodny bansky trad v Prievidzi poukazal v roku 2024 Mestu NemsSova uhradu za dobyvaci
priestor Dubnica nad Véhom, k. 0. Nemsova sumu vo vyske 165,70 €.

PoloZka 212002 z prenajatych pozemkov

Prijem je zuzatvorenych najomnych zmlav na trhovisku v NemsSovej, od drobnych najomcov
pozemkov uzivanych ako zahrady, prenidjom pozemkov pod stavbami dvoch garazi. Prijem za rok 2024
z prenajatych pozemkov je v sume 27 148,30 €

Polozka 212003 7z prenajatej Sportovej haly

Prijem bol vo vyske 15 232,50 €. Ide o prijem spojeny s uzivanim Sportovej haly a fitnes centra.

Polozka 212003 z prendjmu kulturnych stredisk

Prijem vo vyske 6 102,09 € je z prenajmu KS LCuborc¢a, KI'icové a KS Trencianska Zavada

PoloZka 212003 z prendjmu kulturneho centra

Mesto NemsSova prenajima v kultirnom centre priestory velkej saly a vstupnej chodby, prijem z tohto
prenajmu bol vo vyske 34 933,02 €

Prijem za prendjom reStauracnych priestorov je vykazany v inej polozke, ato vramci prenajmu
nebytovych priestorov mesta

Polozka 212003z prenajatého plynovodu a TKV

Prijem 5 450,60 € je od Trencianskych vodarni a kanalizacii za prenajom nadobecného skupinového
vodovodu, kanalizacii a od SPP a.s. za prenajom plynovodov, ktoré vybudovalo mesto Nemsova.

PoloZka 212003 z prenajatého vodarenského majetku a kanalizacnej siete

Za prenajom vodovodu a kanalizacii bol v roku 2024 od spolo¢nosti RVS VV, s.r.o., zactovany
prijem vo vyske 39 175,68 €

Polozka 212003z prenajatych budov, priestorov a objektov

Néjomca/adresa Zmluva na dobu Néjomné rok 2024

Ul. SNP 1

Catering servis s r.0. urcitu do 31.12.2025 20 097,98
Mierové namestie

PD Vléara NemsSova (Priem. tovar) FA od 1.1.2022, neurcitu 1036,04
RozmaTech spol. s r.0./FA od 1.1.2022, neurcita 634520
MUDr. Mis¢ikova, NEUMI s.r.o. 0d 4.6.2024,neurciti 118,70
Centrum lieCebnej rehabilitacie od 1.1.2007, neurcitu 1850,60
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Odbojarov 8/188

SECRETEX s.r.o. /[FA

urcitu, do 31.12.2026

41829,93
Odbojarov 6/189
MEDI-RAL, s.r.0., MUDr. Adamovi¢ od 1.1.2013, neurcitu 1216,34
K2 MEDIC s.r.0., MUDr.Kotleba od 1.6.2016, neurcitu 2411,09
ANAMAR, s.r.o., Mudr. MarusSincova od 16.4.2010, neurcitu 2722,88
MUDr. Haninec , s.r.o. od 1.8.2014, neurcitu 222041
MUDr. Haninec, s.r.o. od 1.7.2016, neurcitu 3706,92
Mobilny hospic sv.rodiny, Mudr. Cékova od 1.7.2022, neurcitu 1675,07
SNP 2
Zberna Satstva, Cudmila Kralikova od 1.1.2007, neurcitu 1114,47
ELEXGAS s.r.0., Jozef Petrik ZML.06/03/2013,neurcitu 1484.92
ELEXGAS s.r.0., Jozef Petrik ZML.25/02/2014, neurcitu 2106,99
ELEXGAS s.r.0., Jozef Petrik ZML. 15/2019, neurcitu 1981,96
Holubkova Martina od 1.8.2019, neurcitu 1844.,29
Zita Stefancova- EMZ od 1.1.2007, neurcitii 1488,02
SNP 4
Reg.vod.spol.Vlara-Vah od 1.1.2010, neurcitu 4090,52
Mestsky podnik sluzieb, s.r.o. (kancelarie) ZML.C.6 ,,neucitu 2063,78
Ul. Janka Palu
Hudekova Iveta od 1.4.2008, neurcitu 995.60
Mestsky podnik sluzieb, s.r.0. (palenica) od 1.1.2007, neurcitu 6207,27
Mestsky podnik sluZzieb, s.r.o. ABSOLUT 3611,05
Mestsky podnik sluzieb, s.r.0. (kotolne) od 1.1.2012, neurcitu 19002,00
Mestsky podnik sluzieb, zml.141/2020 od 19.9.2020, neurcitu 1,00
Z0O SZ7Z ¢.1 a 2, NemSova od 1.8.2010, neurcitu 1,00
Ul. Luborcianska
Zbor sv.Frantiska z ASSISI /skauti/ urcitu do 31.05.2026 1,00
Klub netradicnych Sportov /sachisti/ od 1.1.2022, neurditii 1,00
Ul Trencianska
I%)’(l)iléojjélstvo byvalych urbarnikov wréiti, predlzuje sa
Ul Skolska
Mestsky podnik sluzieb, NTS od 19.9.2020, neurcitii 1,00
VESTMOND s.r.0. od 5.9.2022, neurciti 3389,13
Spojena katolicka Skola od 1.1.2005, neurcitu 2,00
TJ Druzstevnik Cuborc¢a zml.135/2020,neurcitu 2,00
Spolu najomné 134 620,16
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Za ostatné prenajaté objekty bol prijem vo vyske 2 702,70€

Polozka 212003 z prenajatych bytov

Néjomné z prenajatych bytov je poukazované ndjomnikmi na uc¢et Mesta Nemsova, prijem bol vo vyske
166 603,93 € . Udrzbu mestskych bytov zabezpeduje mestské organizacia VPS, m.p.o. Nem3ova.

Mesto Nemsova je vlastnikom najomnych, socidlnych a sluzobnych bytov:

Dom pocet bytov
Odbojarov 184/7 10
gportovcov 225 /25,27 16
Mladeznicka 238 /27 8
Sportoveov 468 /19,21,23 45
Mierové namestie 97 /34 11
Mierové namestie 100 /36 19
Skolska 8 -NTS 2
Spolu 111

Polozka 221004 spravne poplatky

Poplatky sa vyberaji na zaklade zakona ¢. 145/1995 Z.z. o spravnych poplatkoch v zneni neskorsich
predpisov. Su to predovSetkym spravny poplatok za vydanie potvrdeni, za osvedCenie podpisu na listine, za
osvedcenie odpisu, vypisu alebo pisomnej informéacie z Gradnych knih, spravny poplatok za vydanie rybarskych
listkov, ziadost' o povolenie stavby a o dodatoéné povolenie stavby, ziadost o zmenu uzivatela a dalSie.
V thrnnej vyske za rok 2024 boli poplatky vybrané vo vyske 24 099,20 €

Polozka 222003 pokuty

V polozke je zahrnuty prijem vo vyske 1 792,- € z pokit ulozenych mestom Nem$ova a tiez z pokit,
ktoré boli obanom mesta vyrubené mestom NemS$ova - stavebnym tradom za priestupky v rameci stavebného
zékona..

Polozka 223001

- refundacny pausal za svadobny obrad mimo uréenu miestnost suma 1 000 €

- reldcie v mestskom rozhlase suma 3 223 €. Poplatky vyberd Mesto NemSova za vyhlasovanie
spoplatnenych sprav a oznamov v mestskom rozhlase v silade s cennikom.

- vypoZicnu sluibu mestskej kniZnice suma 805,30 €. Prijmy v zmysle platného cennika vyberané
mestskou kniznicou vo svojich prevadzkach v NemsSovej, KIi¢ovom a Trencianskej Zavade.

- kultiurnych a spolocenskych akcii, predaj vstupeniek, tomboly a i. suma 6 748,87 €

- vyseparovany komundalny odpad suma 69 996,35 € , vritane trzieb za zber biologicky
rozloziteného odpadu

- sluZby v zariadeni socialnych sluZieb suma 313 557,75 €, prijem za stravu, byvanie a zaopatrenie
prijimatel’ov socialnej starostlivosti v CSS na ulici Odbojarov 7 , zahina aj prijem za sluzby social.taxika a za
sluzby opatrovateliek v projekte Podpora opatrovatel’.sluzby
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Polozka 223002 viastné prijmy Skolstva

Vlastné prijmy Skolstva:

Zakladna $kola, ul. Janka Palu: 166 531,88
dobropisy 42 429,20
SJ od stravnikov 63 520,76
ST vlastné prijmy 45121,92
poplatky CVC 1450
poplatky SKD 14010
Materska Skola, ul. Odbojarov: 141 075,43
$kolné, dobropisy... 60 520,40
od stravnikov v Skolskej jedalni 80 555,03
ZUS Nem3ova: 128 597,04
Skolné 128 597,04
SPOLU vlastné prijmy Skolstva 436 204,35

Polozka 229005 za poplatky za znelist'ovanie ovzdusia

Prijem vo vyske 336 € , poplatky su vyrubované v stlade so zdkonom o ochrane ovzdusia pred
znecistujucimi latkami (zédkon o ovzdusi), zékona o poplatkoch za znecistovanie ovzdusia, ako aj platného

VZN Mesta NemSova.

Polozka 290 iné nedaiiové prijmy

Prijem vo vyske 50 815,47€. Patria sem odvody z vytazku z prevadzkovania hazardnych hier, ktoré
plati pravnicka osoba, ktora spiiia vietky podmienky prevadzkovania v zmysle zakona
o hazardnych hrach, prilezitostné prijmy ako preplatky, dobropisy a pod. , taktiez tu patria vratky stabilizacného
prispevku pri nedodrzani podmienok.

Granty a transfery — beZné prijmy

V roku 2024 ziskalo mesto nasledovné granty, transfery a dary :

v

¢. 171/2005 Z.z.

. vySka dotacie v

Poskytovatel’ Ucel dotacie € | prijimatel’ dotacie
MPSVaR opatrovatel'skd sluzba 369 600 | Mesto NemS$ova
MPSVaR krizové centrum (utulok) 29 400 | Mesto NemsSova
MV SR Volby /prezident+EU/ 17 364,86 | Mesto NemSova
MSVVaS SR poméhajuce profesie v edukécii Ziakov 98 935,94 | ZS Janka Palu
MSVVa$ SR zakladné vzdelanie 1 272 537,00 | ZS Janka Palu
MSVVaS SR dopravné ziakov 2 593,00 | ZS Janka Palu
MSVVa$ SR asistenti uitel’a 47 490,00 | Z8 Janka Palu
MSVVaS SR vzdelavacie poukazy 5 523,00 | ZS Janka Palu
MSVVaS SR lyz. kurz, 8kola v prirode, eduk.publik. 21 502,00 | ZS Janka Palu
MSVVaS SR MS $pecifikd eurdpsky normativ 2 980,00 | ZS Janka Palu
MSVVaS SR profesny rozvoj pedagdgov 170,00 | ZS Janka Palu
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UPSVaR podpora vychovy k stravovacim navykom 124 756,00 | ZS Janka Palu
UPSVaR podpora vychovy k stravovacim navykom 22 153,60 | MS, ul. Odbojarov
MSVVaS SR na vychovu a vzdelavanie predskolakov 64 982,00 | MS, ul. Odbojarov
MSVVa$ SR dopravné predskolédkov 471,00 | MS, ul. Odbojarov
MSVVaS SR Skolsky podporny tim 4 322,00 | MS, ul. Odbojirov
OU TN, odbor organiz. matrika 12 617,07 | Mesto NemSova
UPSVaR pridavky na dieta 600,00 | Mesto Nemgova
UPSVaR projekty pre dobrovolnikov 409,80 | Mesto Nemsova
OU TN, odbor organiz. register obyvatel'stva 2 158,36 | Mesto NemSova
MPSVaR opatrovatel'ska sluzba projekty EU 53 559,25 | Mesto NemsSova

) prispevok na chranené dielne a

UPSVaR chran.prac. 57 217,74 | Mesto NemSova
Urad pre plén.a vystavbu SR stavebny poriadok 10 262,19 | Mesto NemSova
OU Trentin, odbor ZP starostlivost’ o Zivotné prostredie 761,49 | Mesto NemsSova
MDaV SR cestna doprava a miestne komunikacie 271,81 | Mesto Nem§ova
Environmentalny fond triedenie odpadov 16 800,09 | Mesto Nem$ova
MZP zvys. kvality tirovne sep.zberu KO 7 378,97 | Mesto NemsSova
MV SR prispevok na ubytovanie odidenca z UA 20 095,00 | Mesto Nemsova
Dobrovol'na PO SR materidlové dovybavenie hasi¢i Luborca 3 000,00 | Mesto Nem$ova
Dobrovol'nd PO SR materidlové dovybavenie hasi¢i NemSova 3 000,00 | Mesto NemSova
Dobrovol'na PO SR materidlové dovybavenie hasi¢i KI'i¢ové 3 000,00 | Mesto Nemsova
Fond na podporu umenia akvizicia knizného fondu 5 000,00 | Mesto NemSova
MZP vodozadrzné opatrenia pri ZS J.Palu 24 665,56 | Mesto Nem$ova
MFSR krytie vydavkov v sav. s vypadkom DPFO 69 073,00 | Mesto NemSova
UPSVaR Pravo na prvé zamestnanie 15 322,02 | MS, ul.Odbojérov
MSVVa$S SR Ziaci so SZP 300 | ZS Janka Palu
SPOLU dotacie 2 390 272,75

Prijmy z darov:

Poskytovatel’ Ukel daru vy$ka daru v € | prijimatel’ daru
Continental Tires Slovakia
s.r.0. Pachov Zdvihacie zariadenie 500,00 | CSS NemSova
DHZ Nemsova ucelovy dar - Stvorkolka 3 768,00 | Hasici

Prevencia vzniku §kod spos.srsiiom
Ekofond SPP, n.o, Bratislava | 4zijskym 859,00 | Hasici
CK Slniegko Finanény dar 190,00 | ZS J.Palu Nem§ova

Vetropack Nems§ova

Finanény dar ,,Zelena stena“

500,00

7S J.Palu Nem$ova

Katolicka univerzita

Ruzomberok Finan¢ny dar na pedagog. prax 20,16 | Z8 J.Palu Nemgové
Cemmac Horné Srnie Finanény dar 300,00 | MS Odbojarov Nem.
Cemmac Horné Srnie Financny dar 500,00 | ZS J.Palu Nemsova
SPOLU dary 6 637,16

Prijmy z dotacii a darov 2 396 909,91
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Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy boli rozpoctované vo vyske 7 692 967,81 €, naplnené boli vo vyske 335 901,58 €,

¢o je plnenie na 4,37 %.

Kapitalové prijmy k 31.12.2024 spolu , z toho: 335 901,58
- nedanové prijmy 112 602,50
- granty a transfery 223 299,08

Polozka 233 nedaiiové prijmy si prijmy z predaja pozemkov, predovSetkym pozemku v lokalite IBV Pod

Horou..

PoloZka 300 granty a transfery si nenavratné financné prispevky, ktoré Mesto Nemsova ziskalo na nasledovné

kapitalové projekty:

Nendvratné financné
prispevky

Poskytovatel’ Utel NFP vyska v €
MZP vodozadrzné opatrenia pri ZS Janka Palu 54 699,55
Podohos. plat. agentira rekonstrukcia socidl. zariadeni v MSH 18 699,18
MIRRI projekt zberny dvor 141 743,35
Environmentalny fond minibager 8 157,00
SPOLU 223 299,08

Projekt na vodozadrzné opatrenia pri ZS Janka Palu bol zrealizovany v roku 2023, bol predfinancovany
z vlastnych zdrojov a na zaklade zaverecnej Ziadosti o platbu bola ¢ast’ prostriedkov poslana na Gcet Mesta
Nemsova v roku 2024.

V ramci projektu na zvySenie kvalitativnej Grovne zberu komunalneho odpadu boli na zbernom dvore
v NemsSovej v roku 2023 vybudované cesty, pristresok, stojisko a zaklipené bolo nové smetiarske vozidlo, kde
Cast’ prostriedkov bola predfinancovana z vlastnych zdrojov a na zaklade zavere¢nej ziadosti o platbu bola
predfinancovana cast’ prostriedkov poslana na ucet Mesta Nemsova v roku 2024.

Z environmentalneho fondu bol poskytnuty nendvratny financny prispevok na nakup bagra, zakapeny bude
v roku 2025 pre VPS NemsSova.

Rekonstrukcia social. zariadeni v MSH bola realizovana v roku 2022 , finanéné prostriedky z PPA boli prijaté
v roku 2024.

Iné rozpoctované nendvratné financné prispevky sa v roku 2024 zrealizovat’ nepodarilo a to z dévodu, ze neboli
vypisané¢ vyzvy na moznost' ich Cerpania zo Statnych institacii, alebo nebola moznost' ich zrealizovat
z administrativnych prekéazok .

Prijmové finan¢né operacie

V zmysle §10 ods. 6 zdkona €. 583/2004 Z.z. o rozpoCtovych pravidlach uzemnej samospravy su
sucastou rozpoCtu obce aj finan¢né operacie, ktorymi sa vykondvaju prevody z penaznych fondov obce
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a realizuju navratné zdroje financovania a ich splacanie. V roku 2024 boli tieto prijmy vo vyske 1 000 721,16 €,
z toho 740 081,74 € je posilnenie prijmu z predchadzajuceho roka, 39 760,66 € je zapojenie fondu oprav,
32 180,57 € je zapojenie rezervy na obnovu verejnych vodovodov a kanalizacii a zbytok vo vyske 188 698,19 €
st rozne druhy nevyc€erpanych dotacii polozkovito uvedené v tabul’kovej asti plnenia rozpoctu.

10. Hodnotenie plnenia programov

Vydavkovi cast’ rozpoctu Mesta NemSova tvoria vydaje bezné, kapitadlové a vydaje z financnych
operacii. Plnenie tejto zakladnej Struktiry vydavkovej casti rozpoctu bolo nasledovné :

Sk Rozdiel
utocnost’
Nazov Upraveny rozpocet % plnenia
P yrom k 31.12.2024 P skuto¢nost’ — rozpocet
Bezné vydavky 8 772 702,40 8111 062,45 92,45 -661 639,95
Kapitalové vydavky 8 861 423,16 712 133,06 8,03 -8 149 290,10
Finan¢né operacie 680 557,00 380 536,80 55,91 -300 020,20
VYDAVKY CELKOM 18 314 682,56 9203 732,31 50,25 -9 110 950,25
Rozpocet mesta Nemsova je programovy, vydavky su alokované do nasledovnych 10 programov:
1. Planovanie, manazment, kontrola
2. Interné sluzby a administrativa
3. Bezpecnost, pravo, poriadok
4. Odpadové hospodarstvo a ochrana zZivotného prostredia
5. Prostredie pre zivot a miestne komunikacie
6. Vzdelavanie
7. Sport
8. Kultara
9. Byvanie
10. Socialne sluzby
PROGRAM 1: Planovanie, manazment a kontrola
Podprogram 1. 1. Vykon funkcie primdtora a zdstupcu primdtora
A . . - . %
Schvdleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Plnenie 2024 Inenia
2024 2024 p
Vykon funkcie primdtora a zastupcu
primdtora 133 000,00 133 000,00 121 001,74 90,98

Zamer: Moderné mesto s transparentnym a otvorenym manaZmentom a reprezentaciou
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Zodpovednost: | Kancelaria primatora
Ciel’ a) Dosiahnut’ otvoreni komunikaciu s obéanmi mesta
Ukazovatel’ Verejné stretnutie primatora mesta s ob¢anmi-pocet
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X X 1 1 | 1
Skutocnost’ 1 1
Ciel’ b) Zabezpeclit’ transparentné riadenie mesta
Ukazovatel’ Pocet porad primatora mesta s vedicimi oddeleni

a riaditeI’mi mestskych organizacii
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan Min. 30 Min.15 min.12 min.12 min.12 min.12
Skuto¢nost’ Viac ako 30 Viac ako 15 12 12
8-pred zast.
Ciel’ ¢) Zabezpelit’ reprezenticiu mesta
Ukazovatel’ Podet stretnuti primatora mesta so zaujmovymi

organizaciami v meste

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X X Min.3 Min.3 Min.3 Min.3
Skuto¢nost’ 3 11

Podprogram zahfnia riadenie hlavnych procesov samospravy ako celku, s tym suvisiace stretnutia
s obCanmi, pracovné rokovania na Urovni Mesta NemsSova a Mestského uradu ako aj s organizaciami
v zriadovatel'skej pdsobnosti mesta a s obchodnymi spolo¢nostami s majetkovou ucast'ou, s ¢im suvisia aj
nasledovné bezné vydavky:

PoloZka Rozpocet 2024 Skutocnost' 2024 % plnenia
Material a sluzby(repre) 8 000,00 6 196,50 77 .46
odmeriovanie 90 000,00 81 282,63 90,31
odvody do poistovni 35 000,00 33 522,61 95,78

V polozke odmeniovanie su v programe zahrnuté vydavky na plat primatora mesta a na plat zastupcu
primatora mesta, ktory pracuje na 1/2 pracovny uvézok. Primator mesta je odmenovany v zmysle zakona ..
253/1994 Z.z. o pravnom postaveni a platovych pomeroch starostov obci a primatorov miest v zneni neskorsich
predpisov. Plat primatora mesta sa meni na zaklade vyvoja mesacnej mzdy zamestnanca hospodarstva SR, ktort
oznamuje Statisticky turad SR vzdy k 1.1. prislusného kalendarneho roka.

Material a sluzby su reprezentacné a dary, t. j. nakupy kvetov, pripadne vencov pri slavnostnych, ¢i
smutocnych prilezitostiach v meste, daréekovych koSov pri vernisazach, obcerstvenia pri kulturno-
spolocenskych akciach a nakup mineralky a kavy pre navstevy a k rokovaniam na mestskom trade.
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Podprogram 1.2. Uzemné planovanie mesta

Zamer: Uzemny rozvoj mesta zaloZeny na komplexnych informaciach

Schvileny Cet ; g
chva eznoyzzozpoce Up rave;zzzt;ozp ocet Plnenie 2024 | % plnenia

R I T B 30 000,00 38 000,00 28 580,00 75,21
Zodpovednost: | Oddelenie stavebné
Ciel’ Zabezpetit’ vypracovanie dodatkov a zmien k UP, prip. PD zabezpe&ujiicich rozvoj

mesta v siilade so ziujmami mesta a potrebami obyvatelov
Ukazovatel’ Dodatok a zmeny k UP (resp. PD k pripravovanym inv. akciam)
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan min. 1 2 1 1 1 1
Skutocnost’ 2 3 4 |

V roku 2024 bol z tejto polozky financovany Uzemny plén a geodetické prace/ zameranie krizovatky Zavadské

a Cuborcianska/.

Podprogram 1.3. Rozpoctovd rezerva

Schvdleny » . »

cavd eznoyzzozp oce Up mve; g Zt;lozpocet Plnenie 2024 % plnenia
Rozpoctovi rezerva 0 48 700,00 3 654,40 7.50
Podprogram 1. 4. Vnutornd kontrola
Zamer: Otvorena a transparentna samosprava

Schvdleny Cet ; 5
chva eznoyz :ozpoce Upravegzzzzozpocet Plnenie 2024 % plnenia
Vnutorna kontrola
28 000,00 28 000,00 20 770,97 74,18

Podprogram Vnutornd kontrola predstavuje vsetky aktivity hlavnej kontrolorky, ktord zabezpecuje
v ramci svojich kompetencii kontrolu stladu cinnosti a rozhodnuti mesta so zakonmi, vSeobecne zavédznymi
nariadeniami a vnitornymi normami mesta tak, aby samosprava fungovala ¢o najefektivnejsie s pozitivnym
dopadom na zivot v meste.

Vykon kontroly vykondva v Meste NemsSova,

v troch rozpocCtovych organizaciach s pravnou

subjektivitou, v mestskej prispevkovej organizacii a v dvoch obchodnych spolo¢nostiach s majetkovou tcast'ou

mesta NemSova.

Zodpovednost’

Hlavny kontrolér mesta

Ciel’

Dohliadat’ na dodrZiavanie pravnych noriem
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Ukazovatel’ Pocet prezentovanych sprav z vykonanych kontrol za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 10 10 10 10 10 10
Skuto¢nost’ 10 10 10 11

Plat hlavnej kontrolérky v zmysle §18c Zakona o obecnom zriadeni ¢islo 369/1990 v platnom zneni
tvori sucin priemernej mesacnej mzdy v hospodarstve SR za predchadzajuci kalendarny rok a koeficientu podla
poctu obyvatelov obce k 31. decembru predchadzajuceho kalendarneho roka. K takto stanovenému platu bola
mestskym zastupitel'stvom hlavnej kontrolorke schvéalend odmena.

Podprogram 1. 5. Audit

Zamer: Nezavislé posudenie uctovnictva, hospodarenia a zostavenia ictovnej zavierky mesta

Sei o - .
s raveny rozpocet Plnenie 2024 % plnenia
At 6 000,00 6 000,00 6 000,00 100

Podprogram Audit a rating zahfiia finan¢né prostriedky , ktoré slizia na pokrytie vydavkov stuvisiacich
s vykonom auditu v zmysle zdkona. Ide o vypracovanie auditu ro¢ne individudlnej wétovnej zavierky mesta,
priebeznti kontrolu, stanovisko k suladu vyrocnej spravy mesta suctovnou zavierkou, vyrok auditora ku
konsolidovanej uctovnej zavierke vratane priebezne vykonavaného auditu pocas roka.

Zodpovedno | Oddelenie finanéné a spravy mestského majetku
st
Ciel’ Zabezpeclit’ doveryhodny obraz o ekonomickej situicii mesta
Ukazovatel’ | Vyrok auditora bez vyhrad
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost’ ano ano ano ano
Podprogram 1. 6. Clenstvo v samosprdvnych organizdcidch
Zamer: Zaujmy mesta NemSova presadzované na regionalnych a celoslovenskych férach
Schvaleny Cet ; e
chvd eznoyzzozpoce Up ravezng 2207.17 ocet Plnenie 2024 % plnenia
Clenstvo v
organizdcidch 8000,00 8 000,00 5789,10 72,36

Finan¢né prostriedky predmetného podprogramu predstavuju bezné vydavky na thradu ro¢ného
Clenského v Clenskych organizaciach a zdruzeniach.
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Zodpovednost’ | Prednosta tiradu

Ciel’ Zabezpedlit’ cast’ zastupcov mesta v samospravnych organizaciach a zdruzeniach
Ukazovatel’ Pocet ¢lenstiev v organiziciach a zdruZeniach spolu

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 11 12 5 5 5 5
Skuto¢nost’ 7 9 8 8

K 31.12.2024 boli uhradené ¢lenské prispevky do Regionalneho zdruzenia Vlara Vah, Regionalneho
zdruZzenia miest a obci stredného Povazia, ZdruZenia miest a obci Slovenska, Zdruzenia hlavnych kontrolérov,
Miestnej akénej skupiny Vrsatec, Fitnes Clubu, Zdruzenia matrikarok a Asocidcie prednostov Gradov miestnej
samospravy.

PROGRAM 2: Interné sluzby a administrativa

Zamer: Flexibilna a kvalitna ¢innost’ samospravy mesta

T —— —
e s L raveny rozpocet Plnenie 2024 % plnenia

Interné sluZby a

administrativa 1 246 000,00 1 306 869,00 1 181 445,35 90,40

Podprogram 2. 1. Podpornda ¢innost’ — sprdva obce

Zamer: Efektivna administrativa a zodpovedna fiSkialna politika mesta, poskytovanie kvalitnych

a flexibilnych sluZieb pre ob¢anov

Schvdleny ot P "
chva eznoyz :ozpoce Uprave;tbvzi;’ozpocet Plnenie 2024 % plnenia
S 1 175 000,00 1221 029,00 1107 472,71 90,70

Podprogram zahfha zabezpeéenie ucelenej administrativnej agendy mestského uradu vratane vedenia
matriky a evidencie obyvatel'stva a spravy mestského majetku, Cinnost' stavebného uradu, mzdy a platy
zamestnancov, vratane odvodov do poistovni, ndkupy sluzieb, ako napriklad pravne sluzby, telekomunikacné
a internetové sluzby, tdrzba softvérov, poistenie majetku, nakup propagacného materialu, kancelarske a Cistiace
potreby, tieZ vypracovanie studii a posudkov, prispevok na stravu zamestnancov v stilade so Zakonnikom prace,
BOZP a PO, udrzbu vypoctove]j techniky, naklady na softwer, licencie a webovl stranku mesta,
bankam a splatky trokov a platieb suvisiacich s tivermi.

poplatky

Zamer: Kvalitné a flexibilné sluzby pre ob¢anov

Zodpovednost’: | prednosta
Ciel Zabezpelit’ informovanost’ obyvatel’stva pomocou webovej stranky mesta a aplikacie
mesta NemSova
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Ukazovatel

Periodicita zverejiiovania oznamov a aktualit

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X X priebezne priebezne priebezne priebezne
Skuto¢nost’ priebezne priebezne

Zodpovednost: | Oddelenie spravne

Ciel Uspokojovanie potrieb obéanov formou ob¢ianskych obradov a slavnosti

Ukazovatel’ Ob¢ianske sobase, pohreby a privitanie novonarodenych obéanov mesta-pocet

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X X 70 70 70 70
Skuto¢nost’ 66 103

Zodpovednost: | Oddelenie spravne

Ciel’ Zabezpecit’ plynulé osvedcenie listin a podpisov na listinach

Ukazovatel’ Pocet osvedéenych listin a podpisov

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X X 3500 3500 3500 3500
Skuto¢nost’ 2343 2 487

Zodpovednost: | Stavebny urad

Ciel Zabezpecit’ flexibilni regulaciu vystavby v meste v stilade s jeho izemnym plinom
Ukazovatel’ Pocet vydanych rozhodnuti, vyziev a oznameni spolu za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 400 450 450 450 450 450
Skutocnost’ X 126 X 515

Zodpovednost: | Oddelenie finan¢né a spravy majetku

Ciel a) Zabezpeclit’ efektivne plnenie rozpoctu vyberom dani a poplatkov
Ukazovatel’ Predpokladané percento zaplatenia vyrubenych dani a poplatkov

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X X 90% 90% 90% 90%
Skutocnost’ 93,60% 94,53%

Ciel b) Zabezpeclit’ pravidelné monitorovanie plnenia rozpoctu
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Ukazovatel’ Informacia o plneni rozpoctu mesta na rokovanie MsZ

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Plan X X StvrtroCne | Stvrtrocne | Stvrtrocne Stvrtrocne

Skuto¢nost’ Stvrtrocne | Stvrtrocne

Zodpovednost: | Projektovi manazéri

Ciel’ Poziadat’ o NFP z prostriedkov EU, SR, planu obnovy na obnovu majetku mesta

Ukazovatel’ Pocet podanych Ziadosti o NFP

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Plan X X 3 3 3 3

Skuto¢nost’ 10 8

Zodpovednost: | Projektovi manazéri

Ciel Pripravit’ podklady k néslednyvm kontrolam S$tatnych organov splnenia podmienok
Cerpania prostriedkov EU, SR, ¢i planu obnovy

Ukazovatel Spravnost’ ¢erpania cudzich zdrojov

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Plan X X priebezne priebezne priebezne | priebezne

Skuto¢nost’ priebezne priebezne

Z 8 podanych Ziadosti o NFP boli najvyznamnejsie: Uprava verejného priestranstva v meste Nem3ova,
Modernizacia mestskej kniznice NemsSova, Rozsirenie centralneho kamerového systému, Nakup bagra pre
mesto NemsSova, Kipa osobného motorového vozidla na podporu poskytovania opatrovatelskej sluzby,
Poskytnutie dotdcie na podporu rozvoja socialnych sluzieb: Debarierizacia kipelne v Centre socidlnych sluzieb

Podprogram 2. 2. Zasadnutia a ¢innost’ orgdnov mesta

Zamer: Kvalitny priebeh zasadnuti organov mesta

) Upraveny rozpocet
rozpocet 2024 Plnenie 2024 % plnenia
2024
Odmeny a odvody
poslancov a clenov
komisii a yyboroy 47 000 47 000 36 259,07 77,15

Podprogram zahfna vydaje na ostatné osobné naklady a odvody do poistovni spojené s ¢innost'ou
a zasadnutiami MsZ, jednotlivych komisii a mestskych vyborov.

Zodpovednost’:

Manazér pre zabezpecenie rokovani MsZ

Ciel’

Zabezpelit’ materialovo a technicky rokovania MsZ
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Ukazovatel’ Pocet zasadnuti MsZ za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 6 6 6 6 6 6
Skuto¢nost’ 10 9 7 8

Podprogram 2. 3. Hospoddrska sprdava a evidencia majetku

Zamer: Zabezpecenie ekonomicky efektivneho nakladania a spravovania majetku mesta

Rty Upraveny rozpocet
rozpocet p J rozp Plnenie 2024 % plnenia
2024
2024

Hosp . sprava

a evidencia majetku 5 000,00 11 327,00 10 827,71 95,59

Mesto NemsSova v ramci tohto podprogramu zabezpecuje spolupracu pri ndjomnych zmluvach so
SBUL, s pozemkovym spolo¢enstvom NemsSova, Slovenskym vodohospodarskym podnikom, pri prenajme
nebytovych priestorov s RVS Vlara Vah a d’al$imi fyzickymi ¢i pravnickymi osobami. V tejto polozke st
zuctované aj kapitalové vydaje za ndkup pozemkov /vysporiadanie v Tren¢. Zavade/.

Zodpovednost: | Oddelenie finan¢né a spravy mestského majetku
Ukazovatel’ Zabezpelit’ prehPadni evidenciu nehnutel’ného majetku a dikonov siuvisiacich s jeho
nakladanim

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost’ ano 4no 4no ano

Podprogram 2. 4. Vzdelavanie zamestnancov mesta

Zamer: Profesionalnost’ a odbornost’ zamestnancov Mestského uradu

Sy Upraveny rozpocet
rozpocet p y rozp Pinenie 2024 % plnenia
2024
2024

Vzdelavanie
zamestnancov 9 000,00 9 513,00 9 513,00 100

V ramci podprogramu su zabezpecené vydaje na ucast’ zamestnancov na Skoleniach v ramci udrzania

a zvySovania odbornych vedomosti a schopnosti zamestnancov.

Zodpovednost:

Prednosta MsU
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Ciel’ Zvysit kontinualne vzdelavanie zamestnancov
Ukazovatel’ Pocet zamestnancov, ktori absolvovali $§kolenie, kurz, seminar
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan min.12 min.12 min.12 min.12 min.12 min.12
Skutocnost’ 16 18 16 16
Podprogram 2. 5. _Scitanie obyvatel ov,domov a bytov, vol’by/ referendda/
Zamer: Bezproblémovy priebeh hlasovania voli¢ov pri komunalnych vol’bach a referende

Schvdleny Cet 5 5

chvad eznoyz Zozpoce Uprave;gzzozpocet Plnenie 2024 Gtz

Vol'by 10 000 18 000 17 372,86 96,52

Vydavky podprogramu predstavuju naklady na personalne, materidlno-technické zabezpecenie
a bezproblémovy priebeh komunalnych volieb a referenda.

Zodpovednost’: | Prednosta MsU

Ciel’ Zabezpecit’ technické a materialové vybavenie referenda

Ukazovatel Pocet o¢akavanych druhov volieb a referend v roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 1 1 1 1 0 1
Skuto¢nost’ 0 1 2 1

PROGRAM 3: Bezpecnost’, pravo a poriadok

Zamer: Bezpecné ulice pre vSetkych obyvatelov a navstevnikov mesta NemSova, maximalna ochrana

majetku a Zivotného prostredia

G Upraveny rozpocet
rozpocet 2024 Plnenie 2024 % plnenia
2024
Bezpecnost’, pravo a
poriadok 164 500 142 669,54 69 694,90 48,85

V ramci programu mesto financuje nasledovné podprogramy: Kamerovy systém, Ochrana pred

poziarmi a podprogram Verejné osvetlenie.

Podprogram 3. 1. Kamerovy systém mesta

33




Zamer:

a Zivotného prostredia

Bezpecné ulice pre vSetkych obyvatel’ov a navStevnikov mesta NemsSova, ochrana majetku

Schvdleznoy’zzozpoéet Up rave; g Zrl'lozpoc"'et Plnenie 2024 % plnenia

Kamerovy systém

mesta 2 000 51 000 3 900,21 7,65
Zodpovednost: | Zastupca primatora mesta

Ciel’ Zvysit’ pasivnu bezpeénost’ v meste

Ukazovatel’ Pocet prevadzkovanych kamier v meste

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan min.12 min.12 min.28 min.28 min.28 min.28
Skuto¢nost’ 12 17 28 28

Podprogram zahiiia naklady na kamerovy systém. Kamerovy systém tvorilo povodne 12 kamier, ato
v areali NTS, aredli BRO, zberného dvora a COV, na ul. Odbojarov (CSS, molokov kontajnery a vstup do MS),
na trhovisku za KD NemsSova, molokov kontajnery za trznicou, mestsky park SNP, molokov kontajnery
vnutroblok Sklarska, pri PZ Nems$ova, a na cintorine v Nemsovej. V roku 2022 mesto poziadalo o NFP na

rekonstrukciu centralneho kamerového systému , ktorou sa zmodernizoval, zrekonStruoval a rozsiril pdvodny

systém monitorovania verejnych priestranstiev, ¢im sa zvysila ochrana Zivota a zdravia obyvatel'ov mesta a jeho

navstevnikov, ochrana majetku obyvatel'ov mesta a mestskych institicii s vyznamnym vplyvom na kvalitu Zivota

obyvatel'ov mesta a regionu. Nefunkéné kamery zo starSich kamerovych systémov (r. 2002 a r. 2015) boli z
velkej Casti obnovené a pdvodné kamery na tychto miestach sa nahradili novymi kamerami.

V roku 2024 mesto poziadalo o NFP na Rozsirenie centralneho kamerového systému.

Podprogram 3. 2. Ochrana pred poZiarmi

Zamer: Minimalne riziko vzniku poZiarov

Schvdleny Cet ; d
oy e Up S ocet Plnenie 2024 % plnenia

Ochrana pred
poZiarmi 120 500 78 969,54 63 944,69 80,97

Zodpovednost: | Zastupca primatora mesta

Ciel Zabezpelit’ ochranu obyvatel’stva pred poZiarmi

Ukazovatel’ Pocet dobrovol’nych hasi¢skych zborov

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Plan 3 3 3 3 3 3

Skutocnost’ 3 3 3 3
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Podprogram zahfiia komplexné aktivity na znizenie rizika vzniku poZziarov v zmysle zakona o ochrane
pred poziarmi. Financovanim vydajov tohto podprogramu mesto podporuje a rozvija cinnost’ dobrovolnych
hasi¢skych zborov.

Vo vydavkoch su zahrnuté bezné vydaje, ako energie, material, PHM, zmluvné poistenie, odmeny za
prace. Ich ¢iselné vyjadrenie je v tabul'kovej Casti rozpoctu. Z kapitalovych vydavkov bol v roku 2024 zakupeny
defibrilator s prisluSenstvom, taktiez Stvorkolka pre hasi¢ov (z projektu Palatin) .

Podprogram 3.3. Verejné osvetlenie a modernizdcia mestského rozhlasu

Zamer: Verejné osvetlenie pokryvajtce celé mesto

Schvdleny Cet ; g
chva eznbvzzozpoce Up ravegg 220zp0cet Plnenie 2024 % plnenia

Verejné osvetlenie 42 000,00 12 700,00 1 850,00 14,57
Zodpovednost: | Zastupca primatora mesta
Ciel’ Zabezpecit’ efektivitu a ucelovost’ verejného osvetlenia v meste
Ukazovatel Verejné osvetlenie v uliciach
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X X 1 1 | 1
Skuto¢nost’ 1 1

Podprogram Verejné osvetlenie zahffia najma bezné opravy a udrzbu verejného osvetlenia v meste.

PROGRAM 4: Odpadové hospodarstvo a ochrana Zivotného prostredia

Zamer: Efektivny systém odpadového hospodarstva a ochrana Zivotného prostredia

Schvdleny Yot z =
chva eznoyz;‘ozp ocet | Up rave; g Zi;lozpocet Plnenie 2024 % plnenia

Odpadové

hospoddrstvo

a ochrana ZP 2 368 890,60 2 547 025,24 563 587,80 22,13

Vramci programu Odpadové hospodarstvo a ochrana zivotného prostredia mesto financuje nasledovné
podprogramy: Zvoz a odvoz odpadu, Zneskodnovanie odpadu a Nakladanie s odpadovymi vodami, vodovody.

Podprogram 4.1. Zvoz a odvoz odpadu a 4. 2 ZneSkodiiovanie odpadu

Zamer: Pravidelny odvoz odpadu, separacia a ekologicka likvidacia odpadov v meste

Schvdleny rozpocet ——
chva eznl_)y Zzozpoce 4 rave; g Zi;tozpocet Pinenie 2024 % plnenia
A0 BT 311 500,00 314 511,63 234 791,68 74,65
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Schvdleny Cet ; o
chva eznoyz ;0zpoce Uprave;gzi;ozpocet Plnenie 2024 % i
ZneSkodiovanie
odpadu 660 176,00 709 776,00 276 405,27 38,94
Zodpovednost: | Referat zivotného prostredia
Ciel’ Zabezpedit’ pravidelny odvoz komunalneho odpadu
Ukazovatel’ Objem odvezeného odpadu v t spolu za rok/objem vyseparovaného odpadu v spolu
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 2 500/900 2500/900 4500 4500 4500 4500
(vratane BRO) (vratane t(vratane (vratane (vratane t(vratane
BRO) BRO) BRO) BRO) BRO)
Skuto¢nost’ 4715/3 332 2674/1242 3977 4019,83t

Podprogram zahina vydavky na vyvoz odpadu, prispevok pre VPS, m. p. o. na prace v oblasti
odpadového hospodarstva a ostatné cCinnosti vramci nakladania s odpadom, tiez vydavky spojené so
separovanim odpadu.

Zamer: Separacia odpadu

Zodpovednost: | Referat zivotného prostredia

Ciel’ Zvysit separovanie komunalneho odpadu

Ukazovatel’ Udrzat’/Zvysit % vyseparovaného odpadu

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X X 60 % 60 % 60 % 60 %
Skuto¢nost’ 32 % 59,3%

Z 4 019,83 ton komunalneho odpadu bolo v roku 2024 vyseparovaného 2 383,78 ton

V meste funguje Regionalne centrum pre zhodnotenie BRO a gastro odpadu v meste NemSova. Vo vydavkoch su
zahrnut¢ vydavky na mzdy, odvody do poistovni za zamestnancov zabezpecujiceho nakladanie s BRO,
vydavky na prevadzku regionalnej mestskej kompostarne vratane poistenia majetku, vydavky na opravy strojov
a zariadeni a na rieSenie havarijnych stavov, ako aj prispevok pre VPS, m.p.o. na zabezpecenie a vykonanie
vyvozu biologicky rozlozite'ného odpadu v meste

Mesto NemSova ku koncu roku 2024 zamestnavalo v ramci tohto podprogramu v chranenej dielni na zbernom
dvore 4 zamestnancov a v chranenej dielni BRO 3 zamestnancov.

V ramci podprogramu je aj kapitdlovy vydaj - oplastenie haly na zbernom dvore v hodnote 19 464 €.
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Podprogram 4.4. Nakladanie s odpadovymi vodami, vodovody

Zamer: Zlepsit’ dostupnost’ vody vo vSetkych mestskych ¢astiach

Schvdleny rozpocet Upraveny . o q
2024 rozpodet 2024 Plnenie 2024 % plnenia
Odpadové vody, 344
vodovody 1 060 000 1522 737,61 52 390,85 ’
Zodpovednost: | Zastupca primatora mesta
Ciel’ Modernizacia kanalizacnej a vodovodne;j siete v meste
Ukazovatel’ Projekty Obnova stokovej siete/Rekonstrukcia vodovodov v meste
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X X 1 |
Skuto¢nost’ 1 1
Prvok 4.4.4. Protipovodiiové opatrenia
Zamer: ZvySit’ pripravenost’ mesta na povodne a zmiernit’ ich nasledky
M) Upraveny rozpocet
rozpocet p 2(); 24 P Plnenie 2024 % plnenia
2024
Protipovodiiové
opatrenia 337 214,60 366 537,61 2 060,28 0,56
Zodpovednost: | Zastupca primatora mesta
Ciel Varovny a informac¢ny systém povodia Vahu
Ukazovatel’ Zapojenie sa do projektu varovného a informac. systému povodia
Vahu
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X X 1 1
Skutocnost’ 1 1

Vydavky za podprogram Nakladanie s odpadovymi vodami, vodovody boli v roku 2024 predovsetkym za
odstranenie havarie po povodni, materidl a prace na vodnom zdroji Trenianska Zavada, za dovoz vody do
Trencianskej Zavady v obdobi sucha, za opravy vodovodov.

PROGRAM 5: Prostredie pre Zivot a miestne komunikacie

Zamer: Funk¢né a upravené prostredie pre obyvatelov jednotlivych mestskych ¢asti
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Schvdleny
roupodet 2024 Rozpocet 2024 Plnenie 2024 % plnenia
Prostredie pre Zivot
1679 886,07 2 549 264,83 594 358,53 2331

Vramci programu Prostredie pre zivot a miestne komunikdcie mesto financuje podprogramy :
Manazment ochrany prostredia pre zivot, Detské ihriska a cyklotrasy, Rekonstrukcie a opravy MK, Centralna
mestska zona, Letné kupalisko.

Podprogram 5.1 ManaZment ochrany prostredia pre Zivot

Zamer: Zabezpecit’ vysadbu zelene a priestor pre oddych obc¢anov

Schvdleny Yot - 5
g 0 Up e ocet Plnenie 2024 % plnenia

Ochrana prirody a

krajiny 15 000,00 25 000,00 20 000,39 80,00

V ramci tejto Cinnosti st rozpoctované vydavky na udrzbu verejnej zelene, vysadbu zelene a
starostlivost’ o verejné priestranstva

Zodpovednost: | Referat zivotného prostredia

Ciel Zabezpecit’ vysadbu zelene a stromov

Ukazovatel Vysadba stromov

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X Min. 60 50 25 25 25
Skuto¢nost’ 0 37 6

Podprogram 5.2 Detské ihriska, cyklotrasy

Zamer: Zabezpecit’ mozZnosti pre rekrea¢né a Sportové aktivity deti, mladeZe a dospelych

AT T Upraveny rozpocet
rozpocet p P g 24 P Plnenie 2024 % plnenia
2024
Detské ihriska,
cyklotrasy 63 000,00 482 000,00 79 786,96 16,55
Zodpovednost’: | Veduci MPS m.p.o.
Ciel Zabezpelit’ bezpe¢nost’ detskych ihrisk
Ukazovatel’ Pravidelné kontroly mestskych detskych ihrisk
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X X Stvrtrocne Stvrtrocne Stvrtrocne Stvrtroéne
Skutocnost’ Stvrtrocne priebezne
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Detské ihriska na izemi mesta boli priebezne opravované , financné prostriedky boli v ramci projektu vyuzité
na vybudovanie detského ihriska pri NTS. V roku 2024 bola vypracovana projektova dokumentaciu na opravu
a modernizaciu cyklochodnika - Sidlikové.

Podprogram 5.3. RekonStrukcia MK, verejné priestranstvd

Zamer : Kvalitné a bezpecné miestne komunikacie a verejné priestranstva

AT Upraveny rozpocet
rozpocet p Y rozp Plnenie 2024 % plnenia
2024
2024
Rekonstrukcia
miestnych komunikdcii 1 596 886,07 2 037 264,83 489 571,18 24,03
Zodpovednost™: Prednosta MsU
Ciel’ Zabezpeclit’ bezpecnu siet’ miestnych komunikacii
Ukazovatel Realizovana rekonstrukcia komunikacii podl’a schvaleného rozpoctu
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X X ano ano ano ano
Skuto¢nost’ ano Ciastocne |ano Ciastocne

V stvislosti s planovanymi kapitalovymi vydavkami na rok 2024 boli najvyznamnejsie zrealizované projekty:
vypracovanie projekt. dokumentacie ,,RozSirenie cintorina KItucové®, IBV pod Horou-stavebné prace na
komunikaciach a spevnenych plochach, vypracovanie projek. dokumentacie na Revitalizaciu Casti priestoru
vnutrobloku.

Podprogram 5.4. Centrdalna mestskd zona

Zabezpedit’ revitalizaciu mestskej zony

Zodpovednost™: Prednosta MsU

Ciel’ Zabezpelit’ revitalizaciu mestskej zony

Ukazovatel’ Moderna mestska zéna

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X X Ano ano

Skuto¢nost’ Ano €. CiastoCne

Podprogram 5.5. Letné kupalisko

Zamer : Funk¢né rekrea¢né zariadenie spliiajice Standardné parametre
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Schvdleny Cet ; d
chvd eznoyz:ozp ocet| Up rave; g Zrl'lozpocet Plnenie 2024 % plnenia
Letné kupalisko 5000 5000 5000 100
Zodpovednost’: Priméator mesta
Ciel’ Zabezpelit’ podmienky pre rekrea¢né plavanie v meste
Ukazovatel’ Zabezpeclit' prostriedky na spustenie letného kupaliska na zaciatku letnej sezony
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost’ ano ano ano ano
PROGRAM 6: Vzdelavanie
Zamer: Skolsky vzdelavaci systém zamerany na individuslne zaujmy a potreby deti a Ziakov
I Upraveny rozpocet
rozpocet p y rozp Plnenie 2024 % plnenia
2024
2024
Vzdeldavani
adetvanie 4182 523,00 4730 858,77 4207 115,60 88,93

V ramci programu mesto financuje nasledovné podprogramy: Materské skoly, Zakladné Skoly, Volno-
gasové vzdelavanie, Skolské jeddlne a Ostatné aktivity. Program je orientovany na zabezpeGenie sluZieb
poskytovanych v elokovanych triedach materskej Skoly, kvalitného vychovno-vzdelavaciecho procesu
v zékladnych Skolach vratane zabezpecenia dostupného stravovania v Skolskych jedaliach pri zakladnej
a materskej Skole a v neposlednom rade financovanie vol'no-¢asovych aktivit deti.

Podprogram 6.1 : Materské Skoly

Zamer: Moderna materska $kola reSpektujica individualne potreby deti a zaujmy rodi¢ov

Schvdlezn(;z'zzozpoéet Up rave;zz? 2207'1’ ocet Plnenie 2024 % plnenia
SRl 1 005 950,00 1127 266,86 1106 260,82 98,14
Zodpovednost: Riaditel MS
Ciel’ Zabezpeclit’ vychovné a vzdelavacie sluzby v materskej Skole
Ukazovatel’ Potet elokovanych tried MS ul. Odbojarov
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Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana 4 9 9 9 9 9
hodnota

Skuto¢na hodnota 5 9 9 9

Ukazovatel’ Pocet deti navitevujicich MS ul. Odbojarov spolu

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Plan 189 213 211 210 210 210

Skuto¢nost’ 190 211 210 213

V ramci tohto podprogramu Mesto NemSova vytvara materialne, persondlne a priestorové podmienky
pre zabezpelenie kvalitnych vychovnych a vzdelavacich sluzieb v Materskej Skole av jej elokovanych
pracoviskach zameranych na vsestranny rozvoj diet'at’a.

Podprogram zahfiia aj dotaciu pre MS sv. Gabriela, Skolska 9, Nemsova, ktorej zriadovatelom je
Rimskokatolicka cirkev, Biskupstvo Nitra, Namestie Jana Pavla II., ¢.7, Nitra.

Podet deti navitevujiicich MS ul. Odbojarov bol k 31.12.2024 v poéte 213, pocet deti navitevujucich
MS sv. Gabriela bol 34.

V ramci rozpoétu na rok 2024 bolo na MS Luboréianska opravené vonkajsie schodisko a zabradlie,

obstarané hravé prvky, v. MS Odbojarov prebehla modernizacia podlahovych krytin a taktiez boli zakupené
hravé prvky.

Podprogram 6.2 Zakladné Skoly

Zamer: Zakladna Skola reSpektujiica potreby deti a ziujmy rodi¢ov

Schvdleny Cet ; o
cvd eznoyzzozpoce Up rave;()); Zi;tozp ocet Plnenie 2024 % plnenia
Zakladnd Skola 1219 200 1 526 387,99 1523 409,41 99,80
Zodpovednost: | Riaditel’ka ZS
Ciel’ Zabezpelit' kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v meste Nem§ova
Ukazovatel’ Pocet Ziakov navitevujiicich ZS
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 330 452 470 468 468 468
Skuto¢nost’ 436 470 468 482
Ciel Zabezpelit' kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v meste NemsSova
Ukazovatel’ % prijatych Ziakov na stredné Skoly s maturitou spolu za rok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
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Plan 73 92 90 90 90 90

Skuto¢nost’ 88 100 63 93

Podprogram zahina c¢innosti vedice k zabezpeceniu kvalitného vychovno-vzdelavacieho procesu
v meste NemsSova. Financovanie zakladnej Skoly sa riadi zdkonom ¢. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych
$kol, strednych $kol a Skolskych zariadeni v zneni neskorsich predpisov.

Podprogram zahfia financné prostriedky na bezné vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni atovary asluzby na zabezpetenie prevadzky ZS J. Palu
v NemsSove;j.

V ramci rozpoctu na rok 2024 je na rozpocet mesta napojena rozpoctova organizacia Zékladna skola na
ulici J. Palu, NemsSova. Skuto¢né Cerpanie vydavkov Skoly bolo predovsetkym na bezné vydaje zabezpecujlice
chod Skoly a na Cerpanie réznych ucelovych dotacii ako dotacia na Skolu v prirode, na lyziarsky vycvik, na
dopravné Zziakov, rekreaéné poukazy, asistentov ucitela, na digitalne technologie a edukacné publikacie, na
ziakov so SZP

Podprogram 6.3 Vol'no-Casové videlavanie

Zamer: Aktivne a tvorivo vyplneny vol’'ny ¢as deti a mladeze

Zodpovednost’: Riaditel’ ZS
Ciel’ Aktivna ucast’ mladeZe na vol'nocasovych aktivitich s financénou podporou mesta
Nemsova
Ukazovatel’ Pocet fungujiicich $kolskych klubov a CVC
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X X 3 3 3 3
Skutoc¢nost’ 4 4
Schvdleny rozpocet | Upraveny rozpocet . 0 .
2024 2024 Plnenie 2024 % plnenia
Volno-casové
aktivity 1 571 053,00 1616171,00 1203 469,37 74,46
Prvok 6.3.1. SKD Z3 J. Palu Nem$ovd
Schvdleny rozpocet | Upraveny rozpocet . 0 .
2024 2024 Plnenie 2024 % plnenia
SKD Z$ J. Palu 99 625,00 99 635,00 99 635,00 100

V skolskom klube deti boli realizované nasledovné vydaje: mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania,
poistné a prispevok do poistovni a naklady na tovary a sluzby. Poéet deti navitevujicich SKD v roku 2024 je
153.

Prvok 6.3.2. SKD Spojena katolicka §kola Nem$ova

Schvaleznoyz ;ozpocet Uprave;gzi;’ozpocet Plnenie 2024 % it
SKD SKS 45 000,00 45 000,00 45 000,00 100,00
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Pocet deti navitevujiicich SKD Spojenej katolickej $koly v roku 2024 bol 49.

Prvok 6.3.3., 6.3.4., 6.3.5.- Centrum voPného ¢asu

Schvdleny rozpocet p ¥
2024 o ravegg 220zp0cet Plnenie 2024 % plnenia
CVC pri Z8 Janka
Palu 31 450,00 31 450,00 23 761,00 75,55
Schvdleny rozpocet 7 3
20);24 P Up ravegg 220zp0cet Plnenie 2024 % plnenia
GBS 10 880,00 10 880,00 10 880,00 100,00

V rozpoéte bol objem finanénych prostriedkov prerozdeleny na jednotlivé centra volného ¢asu podla
poétu deti navitevujiicich CVC s trvalym bydliskom v Nemgovej. V meste Nem3ova v roku 2024 posobili dve
CVC ato pri ZS J. Palu Nemsova a pri Spojené katolicka $kola Nem3ova.

Prvok 6.3.6. ZUS Luboréianska

Schvdleny rozpocet U , »
2024 praveny rozpoce Plnenie 2024 % plnenia
2024
ZUS 984 098,00 1029 206,00 1024 193,37 99,51

Zakladna umelecka $kola je mestskou rozpoétovou organizaciou. V rozpoéte si zahrnuté mzdy, platy,
poistné a prispevok do poistovni a naklady na tovary a sluzby. Poget Zziakov ZUS v roku 2024 bol 1052 , z toho

713 ziakov v skupinovej forme vyucovania a 339 ziakov v individualnej forme vyucovania.

Zodpovednost’: | Prednosta tiradu spolu s riaditelom ZUS
Ciel’ Zabezpetit' kvalitny vychovno-vzdelivaci proces v meste NemSova v ZUS
Ukazovatel’ Pocet ziakov a Studentov v individudlnom vyucovani / pocet Ziakov v skupinovom
vyucovani v §kolskom roku
Rok 2021 2022 2023 2025 2026
Plan 335/548 309/659 | 322/642 326/688 326/688 326/688
Skutoc¢nost’ 302/609 322/642 | 326/688 339/713
Podprogram_6.4_: Skolské jedilne
Zamer: zabezpecit’ kvalitné a zdravé stravovanie
Schvileny Upraveny rozpocet
rozpocet p )y rozp Plnenie 2024 % plnenia
2024
2024
Skolskd jeddleii pri ZS
J-Palu 383 820,00 458 532,92 371 976,00 81,12
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Zodpovednost’: | Prednosta uradu

Ciel’ Zabezpedit’ stravovanie Ziakov a Studentov §kol

Ukazovatel’ Poclet Ziakov vyuZivajucich Skolsku jedaleii spolu za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 550 709 682 658 658 658
Skutoc¢nost’ 661 540 560 438

Skolska jedaleti pri ZS J. Palu Nemsova zabezpeovala v roku 2024 stravovanie pre 438 Ziakov, t.j, Ziakov 8kl
ZS J. Palu NemsSova /347 ziakov/ a Spojenej katolickej skoly Nemsova /91 ziakov/

Podprogram 6.5 : Ostatné aktivity

Zamer: Aktivne a tvorivo vyplneny vol’'ny ¢as deti a mladeze

Schvdleny Cet j o
chva eZnOyZ Zozpoce Uprave;gzi;ozpocet Plnenie 2024 % plnenia
Ostatné aktivity-
skauting 2 500 2 500 2 000 80,00
V ramci ostatnych aktivit mesta bola poskytnuta dotacia pre mladych skautov.
PROGRAM 7: Sport
Zamer: podpora Sportu vSetkych vekovych kategorii
Schvdleny Cet ; d
oy ¢ Up g L ocet Plnenie 2024 % plnenia
S 181 500,00 254 660,00 176 631,97 69,36

Program je zamerany na podporu Sportovych aktivit v meste NemsSova. Okrem priamych dotacii na
$port zahfia financovanie $portovych podujati a $portovej infradtruktiry mesta. V ramci programu Sport mesto
financuje nasledovné podprogramy: Podpora Sportovych podujati, Dotacie na $port, rekreacné a Sportové sluzby

a Mestska Sportova hala.

Podprogram 7. 1. Podpora Sportovych podujati

Zamer: Finan¢na podpora Sportovych podujati

Schvdleny » . "
chva eZnoyZ;ozp oce Up rave;toyzl;tozp ocet Plnenie 2024 % plnenia

Podpora Sport.

podujati 3 400,00 5 900,00 2 900,00 49,15
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Zodpovednost’:

Referat kultury a Sportu

Ciel’ Zabezpecit’ Sportové aktivity pre deti, mladeZ a dospelych

Ukazovatel’ Pocet podporenych Sportovych podujati za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 4 min.4 min.4 min.3 min.3 min.3
Skutocnost’ 1 1 4 4

V ramci podprogramu mesto zahrnulo do rozpoctu vydavky na akcie Beh okolo Luborce a Memorial
Petra Kenderu, Niva cup a Rybarske preteky.

Podprogram 7. 2. Dotdcie na Sport, rekreacné a Sportové sluZby

Zamer: Podpora ¢innosti Sportovych klubov a zaujmovych zdruZeni

Schvdleny Cet ; o
cvd eznbv Zzozpoce Up mve; ;} Zt;ozpocet Plnenie 2024 % plnenia
Dotécie na sport 69 100,00 77 760,00 73 556,93 94,59
Zodpovednost’: Referat kultary a Sportu
Ciel Podporit’ aktivity Sportovych subjektov
Ukazovatel’ Pocet podporenych Sportovych klubov a zdruZeni
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 7 min 8 min 8 min 8 min.8 min.8
Skuto¢nost’ 9 9 8 8

V ramci podprogramu mesto podporuje Sportov. kluby posobiace v meste NemsSova, konkrétne
Futbalové kluby v Luboréi, Kla¢ovom a v Nem3ovej, Florbal, Karate klub, OZ Zabka a Champion Club
a obcianske zdruzenie Hravé hlavy .

Podprogram 7. 3. Mestskad Sportova hala

Zamer: Zabezpecit’ priestor pre aktivne posobenie Sportovych klubov, zdruZeni a obyvatel’ov

SEA T Upraveny rozpocet
rozpocet 2024 Pinenie 2024 % plnenia
2024
pzcrodies 109 000,00 171 000,00 100 175,04 58,58

45




Zodpovednost’: | Spravca mestskej Sportovej haly

Ciel’ Zabezpecit’ Sportové aktivity pre deti, mladeZ a dospelych

Ukazovatel’ Celkovy pocet prevadzkovych hodin spolu za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 420 1380 1 400 1 400 1 400 1 400
Skutocnost’ 1384 1 555 1748 1808

Podprogram zahifia vydaje na beznu prevadzku mestskej Sportovej haly. Pracovnici mestskej Sportovej haly su
zaradeni v chrdnenej dielni, ktord bola zriadend za ucelom zamestndvania osdb so zniZzenou pracovnou
schopnostou.

Mestska Sportova hala v NemsSovej sluzi pre Sportovanie Ziakov, ¢lenom Sportovych oddielov ako i samotnym
obcanov Nemsovej aj z okolitych obci a miest.

V tréningovom zimnom procese sa tu stretavali pri malom futbale pripravky mladsi i starsi ziaci, dorastenci,
muzi a rekreaéne aj druzstva starych panov zo vsetkych mestskych ¢asti, pocas jesennych, zimnych a v prvych
jarnych mesiacoch tu trénuju tenisti.

V $portove] hale hraju ligové zapasy florbalistky - druzstva pripraviek, mladsie a starSie ziacky, dorastenky,
juniorky, muzi aj Zeny, oddiel Karate Mugen , ktorého pretekari trénuju v Sportovej hale dosiahli viacero
vyznamnych $portovych tspechov.

Okrem tychto aktivit si do haly chodia rekreacne zahrat' zmieSané druzstva volejbal a basketbal a uskutocnilo sa
tu viacero Skolskych kol vo florbale , minifutbale a vybijane;.

V casti Sportovej haly je fitness club, ktoré navstevuje vel'a mladych i starSich ob¢anov a trénuju tu pretekari

z oddielu silového trojboja, ktori tiez dosiahli tituly a dobré vysledky na M. Slovenska a inych celoslovenskych
podujatiach.

PROGRAM 8: Kultira

Zamer: Kulturne vyZitie pre obyvatelov v§etkych vekovych kategorii

Schvdleny o = =
chvd eznoyzzozp W rave;;z Zi;lozpocet Plnenie 2024 % plnenia
Kultiira
331 200,00 359 745,00 202 966,40 56,42

Program Kulttra predstavuje vytvorenie Sirokého spektra ponuky kultarnych akcii v Meste Nemsova —
organizovanie kultarnych akcii a podporu tradi¢nych podujati v oblasti kultiry, tiez financovanie kulturnych
stredisk v jednotlivych mestskych ¢astiach a financovanie akcii zameranych na kultirnu spolupracu.

V ramci programu Kultira mesto financuje nasledovné podprogramy: Mestské kniznice, Podpora

kultarnych stredisk, Organizacia kultarnych aktivit a podujati, Mestsky casopis, Mestské muzeum, Grantovy
program

Podprogram 8. 1. Mestské kniZnice

Zamer: Mestské kniZnice pristupné v§etkym ob¢anom

Schvdleny rozpocet
2024

Upraveny rozpocet

2024 Plnenie 2024

% plnenia
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Mestské kniznice

156 000,00

161 956,00

51 801,55

31,98

Podprogram zahfia vydaje na zabezpeCenie prevadzky troch mestskych kniznic, v NemSovej,
Klu¢ovom a Trencianskej Zavade. V roku 2024 navstivilo mestské kniznice 2 882 navstevnikov, ktori si
vypozicali spolu 20 682 kniznych titulov.

V roku 2024 bol rozpoctovany kapitalovy vydaj na Modernizaciu mestskej kniznice, ktory nebol

zrealizovany.
Zodpovednost: | Vedica mestskej kniznice
Ciel’ Zabezpecit’ navStevnost’ mestskych knizZnic kvalitnym kniZnym fondom
Ukazovatel’ Pocet vypoziciek za jeden rok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 15 000 19 000 19 000 19 000
Skuto¢nost’ 22 398 21458 19 632 20 682
Podprogram 8. 2. Podpora kulturnych stredisk
Zamer: Podpora a zachovanie kultirneho Zivota v mestskych ¢astiach
ML) Upraveny rozpocet
rozpocet P J rozp Plnenie 2024 % plnenia
2024
2024
Podpora kulturnych
stredisk 78 000 90 000 54 288,52 60,32

Podprogram zahfna bezné vydavky na zabezpecenie prevadzky Styroch mestskych kultarnych stredisk
v jednotlivych mestskych Castiach.

Zodpovednost: | Referat kultary a Sportu

Ciel Zabezpelit’ prevadzku a spravovanie kultirnych stredisk

Ukazovatel’ Pocet kulturnych stredisk

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 4 4 4 4 4 4
Skuto¢nost’ 4 4 4 4

Podprogram 8. 3. Organizdcia kulturnych aktivit a podujati

Zamer: Kulturno-spolo¢enské vyzitie v§etkych ob¢anov mesta
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Schvaleny Cet ; g
chvad eznoyz Zozpoce Upravegzzzzozpocet Plnenie 2024 Otk

Kulturne aktivity a
podujatia 73 500,00 76 825,00 70 472,01 91,73

Zodpovednost: | Referat kultary a Sportu

Ciel’ Zabezpecit' kultirno-spolocenské akcie pre obéanov pocas celého roka

Ukazovatel’ Pocet podujati

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Plan X X 14 10 10 10

Skutoc¢nost’ 30 35

Velkej Gcéasti a spokojnosti obyvatel'ov sa tesili v roku 2024 nasledovné podujatia: Novoro¢na vatra,
Mestsky ples, Fasiangy, Miroslav Donutil — na kus reci, Divadelné predstavenie Sex noci svitojanskej, Stavanie
majov, Cesta rozpravkovym lesom, Piratsky deii, Cesta Sladkova NemsSova, NemsSovsky jarmok, koncert

hudobného leta: DH Trencianska 12, DH Opatovanka, FS Libor¢an, Literarna kaviaren, Vystava ovocia
a zeleniny, Mesiac ucty k star§im: koncert DH Lidecanka, divadelné predstavenie: Tri letusky v Parizi a Levi
kral’, Privitanie Mikulasa a rozsvietenie viano¢ného stroméeka

Podprogram 8. 5.  Mestsky casopis

Zamer: Zabezpecit’ informovanost’ o Zivote v meste v mestskom periodiku

Schvdleny Cet p C
chvd eznoyz :ozpoce Uprave;;zz:tozpocet Plnenie 2024 % plnenia
Mestsky éasopis 12 000,00 12 000,00 10 538,71 87,82

Vydavky boli rozpoctované na Stvrtroéné periodikum NemsSovsky spravodajca. V roku 2024 boli
zrealizované 4 vydania NemsSovského spravodajcu a pocet stran kazdého vydania sa zvysil z povodnych 8 na

sucasnych 24.

Zodpovednost: | Prednosta uradu

Ciel’ Zabezpecit’ informovanost’ o Zivote v meste v mestskom periodiku

Ukazovatel’ Pocet stran /pocet vydani

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan Min. 8/4 Min. 8/4 Min.8/7 Min. 20/4 Min. 20/4 Min. 20/4
Skuto¢nost’ 8/4 8/4 28/4 24/4

Podprogram 8. 6. Mestské muzed
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Zamer: Zachovanie kultirneho dedi¢stva na izemi mesta NemsSova

Schvdleny Cet ; e
cvd eznoyzzozpoce Up rave; g Zr"lozpocet Plnenie 2024 % plnenia
Mestske mutzeum 6 000,00 6 000,00 3 31449 554
Schvdleny Cet ; g
chva eznoyzzozpoce Up ravegg 220zp0cet Plnenie 2024 % plnenia
Krdlikov mlyn 5 000,00 5032 5031,32 99,99
Zodpovednost™: Referat kultary
Ciel’ Zabezpelit' prevadzkyschopnost’ Mestského miizea a Kralikovho mlyna
Ukazovatel’ Podpora kultirneho rozvoja -mestské mizeum NemSova
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan Ano ano Ano Ano ano ano
Skuto¢nost’ ano ano ano ano
Podprogram 8.7. Grantovy program
Schvdleny Cet ; o
chvd eznoyZ:ozp oce ke rave;zz 2'4"07-1’ ocet Plnenie 2024 % plnenia
= 700,00 700,00 287,80 41,11
Letecka bitka nad
BE. 0 7232 7 232 100

Podprogram zahfiia poskytnutie doticie Slovenskému zvidzu zdhradkidrov na zadklade Zmluvy o poskytnuti

dotacie a financovanie spomienkového aktu k 80.vyrociu leteckej bitky nad Bielymi Karpatami.

PROGRAM 9: Byvanie

Zamer: Byvanie pre vS§etkych

Schvileny Upraveny rozpocet
rozpocet p 2(';7 24 P Pinenie 2024 % plnenia
2024
Byvanie 956 406,04 1 281 526,04 744 345,35 58,08

V ramci programu Byvanie mesto financuje nasledovné podprogramy:

1. Hospodarska sprava a evidencia nehnutel'nosti (byty)
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2. Verejnoprospesné sluzby m.p.o. Nemsova

3. Dobrovolnici

Podprogram 9. 1. Hospodarska sprava a evidencia majetku , byvanie a oblianska
vybavenost’

Zamer: a) PrehPadna evidencia bytov vo vlastnictve mesta Nemsova a platieb od najomnikov

b) Udrziavanie a sprava mestskych bytov

X2 Upraveny rozpocet
rozpocet p P g 24 P Plnenie 2024 % plnenia
2024
Byvanie a obcianska
vybavenost’ 319 606,04 644 726,04 130 264,8 20,20

Podprogram zahffia rozpoctované vydaje na zabezpecenie spravovania a opravy mestskych bytov,
rozvoja bytového fondu a poistenia bytovych domov, ako aj vydaje na beznu Gdrzbu mestskych budov. Rezerva
na kapitalové vydaje na mestské byty Cerpana nebola. V roku 2024 sa uskutocnili nasledovné kapitalové
vydavky:

1. modernizacia /okna/ 45 b.j. Sportovcov 468

2. vymena kotla- rehabilitacné centrum NemsSova

3 .vymena kotla a radiatorov - Mier. nam. sup. ¢. 111

4. rekonstrukcia kurenia (rozvody) zdrav. str. ul. Odbojarov

Zodpovednost: | Vedtci VPS, m.p.o.

Ciel’ Zabezpeclit’ udrzbu bytového fondu v majetku mesta

Ukazovatel’ Pocet spravovanych bytovych jednotiek

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 125 125 125 125 125 125
Skuto¢nost’ 125 116 112 111

Podprogram 9. 2.

Verejnoprospesné sluZby m.p.o. NemSovd

Zamer: Uspokojovanie verejnoprospesnych zaujmov a potrieb obyvatel’ov mesta a jeho navStevnikov

Schvileny o 7 =
chva eZIZJ;:ozp ocet | Up rave;toy 2207'1’ ocet Pinenie 2024 % plnenia
VS, m.p.o. 635 800,00 635 800,00 613 648,00 96,52

Podprogram zahffia vydaje na zabezpeCenie uloh v ramci hlavného predmetu Cinnosti mestskej
organizacie VPS, m.p.o. NemsSova.

Hlavnymi ¢innostami spolo¢nosti VPS, m.p.o. st okrem spravy mestskych bytov aj sprava a tdrzba
pozemnych komunikdacii, sprdva audrzba verejnych priestranstiev, verejna zelen,, rozvoj obce, verejné

osvetlenie, cintorinske a pohrebné sluzby.

V ramci kapitalovych vydavkov tohto podprogramu bol v roku 2024 zakupeny traktor Solis.
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Zodpovednost | Veduci VPS, m.p.o. NemSova
Ciel’ UdrZiavanie verejnej zelene, ¢istoty verejnych priestranstiev a zimna udrzba ciest

Kosenie travy, udrzba verejnych priestranstiev, zjazdnost’ miestnych komunikacii
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X X Priebezne Priebezne priebezne priebezne
Skutocnost’ Priebezne Priebezne
Podprogram 9. 3. Dobrovol’nici

Schvdleny Cet ; "
v eZnoyZ:ozpoce Up mve; i;) Zi;ozpocet Plnenie 2024 % plnenia
Dobrovolnici 1000 1000 432,55 43,26

PROGRAM 10: Socialne sluzby

Zamer: Komplexna starostlivost’ o klientov v CSS, podpora organizacii pomahajicim socidlne slabs§im
a na pomoc odkazanych ob¢anov a socidlna vypomoc ob¢anom v hmotnej nudzi

Rty Upraveny rozpocet
rozpocet P P 0y 24 P Plnenie 2024 % plnenia
2024
Socidlne sluzby 4146 379,14 4200 107,14 897 253,40 21,36

Program zahfila socidlnu politiku Mesta NemsSova. V ramci programu Socidlne sluzby mesto financuje

nasledovné podprogramy:

Davky socialnej pomoci-pomoc obcanom v hmotnej nudzi;

Prispevky nestatnym subjektom

Klub déchodcov

Zariadenie socialnych sluzieb

Rodinna politika

Podprogram 10. 1. Davky socidalnej pomoci - pomoc obéanom v hmotnej nudzi

Zamer: Pomoc obyvatelom v nudzi

Schvileny et j e
chvd eznoyzzozpoce Upravezngzi;’ozpocet Pinenie 2024 % plnenia
Deti v hmotnej nudzi 500 500 0 0

Davky su urcené pre deti, ktoré sa ocitnu v hmotnej ntidzi

51




Zodpovednost: | Referat socidlnych veci

Ciel’ Zabezpecit’ materialnu podporu detom v hmotnej nudzi

Ukazovatel’ Pocet deti, ktoré su prijimatel’mi davok v hmotnej nudzi

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 3 5 5 2 2

Skutocnost’ 0 0 0 0

Podprogram 10.2. Prispevky nestatnym subjektom

Zamer:

ob¢anom v hmotnej nidzi

Financna ¢i materialna podpora organizacii pomahajicim socialne slabSim a socidlna pomoc

Rty Upraveny rozpocet
rozpocet 2024 Plnenie 2024 % plnenia
2024
Prispevky nestdatnym
subjektom 36 200,00 46 450,00 35 292,60 75,98

Prvok 10.2.1 Grantovy program

Podprogram obsahuje finanéni podporu treticho sektora, ktory poskytuje vSeobecne prospesné sluzby
na izemi mesta pri realizacii projektov a aktivit v socialnej, kultirno-spoloc¢enskej a $portovej oblasti. V ramci
prvku Grantovy program boli poskytnuté dotacie v celkovej vyske 26 492,60 € , z toho :

Cista dusa 1000 €
Zeleny Stvorlistok o.z. 500 €
Nadacia Pro Charitas 500 €
Zvéz telesne postihnutych 500 €
Peregrin 2000 €
Jednota déchodcov a senior klub 1 000 €
0OZ Kraéikovo 987,60 €
Rodicovské forum 700 €
Organizacie a FO na pomoc voj. ute¢éencom Ukr. 13 055 €
Zivotné jubilea ob&anov mesta 6250 €

Prvok 10.2.2 Socialna pomoc ob¢anom v nadzi

Zamer : OkamzZita pomoc obyvatel’om v nudzi

Zodpovednost’ | Referat socialnych veci

Ciel’. Poskytnutie pomoci na zmiernenie sociilnej alebo hmotnej niidze obyvatel’a
Ukazovatel’ | Pocet poberatelov socidlnej vypomoci

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan min.20 66 65 50 50 50
Skuto¢nost’ min.20 46 58 44
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Ciel’ Pomoc pri organizicii stretnutia osamelych obcanov-pocet

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan X X min.1 min.1 min.1 min.1
Skuto¢nost’ 0 0

Podprogram 10.2. zahfna vydavky na pomoc obCanom v nepriaznivej zivotnej situacii, a dotaciu pre
obcanov a organizacie poskytujuce ubytovanie odidencom z Ukrajiny

Podprogram 10. 3. Klub dochodcov

Zamer: Podpora aktivit seniorov

Schvdleny Upraveny rozpocet
rozpocet p ) ;’ g P Plnenie 2024 % plnenia
2024
Klub déchodcov 9 800,00 12 483,00 10 217,93 81,85

V ramci podprogramu mesto prispieva na platby za priestory a spolocenské aktivity pre ¢lenov klubu déchodcov.

Zodpovednost: | Referat socialnych veci

Ciel’ Zabezpeclit’ dostojné podmienky pre mozZnost’ realizacie dochodcov

Ukazovatel’ Pocet ¢lenov klubu dochodcov

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 180 250 250 230 230 230
Skutocnost’ 252 252 252 264

Podprogram 10. 4. Zariadenie socidlnych sluZieb

Zamer: Starostlivost’ o seniorov, zdravotne postihnutych obyvatel’ov a Pudi v nidzi

AT Upraveny rozpocet
rozpocet 2024 Plnenie 2024 % plnenia
2024
Centrum socidlnych
sluZieb 4092 779,14 4133 574,14 846 542,87 20,48

Podprogram zahfiia vydaje spojené s prevadzkou Centra socidlnych sluzieb v NemsSovej a terénnu
opatrovatel'ska sluzbu. Centrum socialnych sluzieb poskytuje: pomoc pri odkdzanosti na pomoc inej fyzickej
osoby, socialne poradenstvo (zakladné a Specializované), socialnu rehabiliticiu, ubytovanie, stravovanie,
upratovanie, pranie, Zehlenie a udrzba bielizne a Satstva. Forma poskytovania socialnej sluzby je celoro¢na,
pobytova pre prijimatel'ov so stuptiom odkazanosti VI.

Z kapitalovych vydavkov bol do CSS v roku 2024 zakupeny defibrilator.

Zodpovednost’ | Veduci centra socialnych sluzieb Nemsova
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Ciel Zabezpelit’ kvalitnu starostlivost’ v CSS NemSova

Ukazovatel’ | Priemerny pocet klientov spolu za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 40 35 35 40 40 40
Skuto¢nost’ 40 40 62 61

V CSS bolo ku koncu roku 2024 umiestnenych 40 klientov v zariadeni opatrovatel'skej sluzby, 7
klientov v zariadeni krizovej intervencie, tzv. utulok. V roku 2024 mesto pokracovalo v projekte Podpora
opatrovatel'skej sluzby, ktory sa realizuje, resp. spolufinancuje z Eurdpskeho socialneho fondu. 14 klientov
bolo v terénnej opatrovatel'skej sluzbe v domacnosti, o ktorych sa staraju 4 terénne opatrovatel’ky.

Zodpovednost: | Veduci centra socidlnych sluzieb Nemsova

Ciel’ Zabezpelit’ kvalitnu starostlivost’ v CSS NemSova

Ukazovatel’ % vyuZitia kapacity zariadenia v prisluSnom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 100 100 100 100 100 100
Skuto¢nost’ 100 100 100 100

Podprogram 10. 5. Rodinna politika

Zamer: Stabilizovanie sociilna situicia v rodine a rodinna politika

Schvdleny Cet j C
chvdten rapoce UP’“"‘?%’ZZ ozpocet Plnenie 2024 % plnenia
Rodinna politika 7 100,00 7100,00 5 200,00 73,24

Podprogram zahfiia prispevok na tpravu a obnovu rod. pomerov v zmysle zakona ¢. 305/2005 Z.z.
o socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele a ozmene a doplneni niektorych zakonov,
spolufinancovanie socidlne slabsich obyvatelov umiestnenych mimo mesta a prispevok pre novorodencov.
Mesto Nemsova z vlastnych rozpoctovych prijmov prispieva rodi¢om na kazdé narodené dieta vo vyske 100,- €

Zodpovednost' | Referat socialnych veci

Ciel’ Zabezpelit’ kontakt rodicov s det'mi v detskom domove

Ukazovatel’ | Pocet kontaktovanych rodicov za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 1 1 1 1 1 1
Skuto¢nost’ 0 0 0 1
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Penazné fondy Mesta Nemsova

Bankové ucty Mesta Nemsova

Individudlna uctovna zavierka Mesta Nemsova

Poznamky k Gc¢tovnej zavierke

Prehl'ad o poskytnutych dotaciach

Prehl'ad pohl'adavok a zavizkov

Prehl'ad o poskytnutych zarukach

Plnenie rozpoctu mesta Nemsova

Plnenie rozpoétu mestskej rozpoétovej organizacie ZS, ul. Janka Palu Nemsové
Plnenie rozpoétu mestskej rozpo&tovej organizacie ZUS Nemsova

Plnenie rozpoétu mestskej rozpoétovej organizacie MS, ul. Odbojarov, Nemsova
Stanovisko hlavného kontroléra Mesta Nemsova

Sprava nezavislého auditora o overeni uctovnej zavierky Mesta NemsSova k 31.12.2024



Priloha ¢. 1

Tvorba a pouzitie peniaznych fondov

Rezervny fond

Mesto Nemsova vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢. 583/2004 Z.z. v zneni

neskorsich predpisov.

O pouziti prostriedkov rezervného fondu rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

REZERVNY FOND Sumav € |poznimka
Rok 2021
Pociatocny stav k 1.1.2021 107 554,17
Prirastky + (z prebytku rozpo¢tu m.r.) 0,00
Prirastky + (z finan¢nych operacii) 0,00
uznesenie MsZ 177/2020 rekonstr. MK Hornov-
Ubytky - (pouzitic RF) 68 000,00 | Sklarska
Ubytky - (krytie schodku rozpo&tu) 0,00
Zostatok RF k 31.12.2021 39 554,17
Rok 2022
Pociatocny stav k 1.1.2022 39 554,17
Prirastky + (z prebytku rozpoc¢tu m.r.) 138 761,00
uznes. MsZ 177/2020 rekonstr. MK
Ubytky - (pouzitie RF) 30 000,00 | Sladkovicova
uznes. MsZ 478/2022 odtsranenie hav.stavu
Ubytky - (pouzitie RF) 3 195,08 | vod.potr.
Zostatok uctu RF k 31.12.2022 145 120,09
Rok 2023
Pociato¢ny stav k 1.1.2023 145 120,09
Prirastky (+)
Ubytky - (pouZitie RF) 100 000,00 | uznesenie MsZ 439/2022 rekonstrukcia CSS
) uznesenie MsZ 42/2023 odvetranie kuchyne SJ
Ubytky - (pouzitie RF) 39 960,00 | pri ZS
Zostatok uctu RF k 31.12.2023 5160, 09
Rok 2024
Pocdiatocny stav k 1.1.2024 5160,09
Prirastky (+)
Ubytky - (pouzitie RF)
Nerozdeleny RF k 31.12.2024 5160,09
Zostatok uctu RF k 31.12.2024 5160, 09
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Socidlny fond

Mesto NemsSova vytvara socidlny fond v zmysle zdkona ¢.152/1994 Z.z. v zneni neskorsich predpisov
vo vyske 1,5 % zobjemu hrubych miezd bez ndhrad miezd. Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje
vnutorny predpis o pouziti socialneho fondu, podla ktorého sa prostriedky zo socialneho fondu pouzivaju na
prispevok na stravu. Prostriedky socialneho fondu st vedené na samostatnom tucte v banke.

Socialny fond tcet 472 AE Suma v EUR
Pociatocny stav k 1.1.2024 7 277,88
Tvorba SF v roku 2024/povinny pridel/ 41 820,79
Ubytok SF /prispevky na stravovanie/ 42 401,88
Zostatok uctu SF k 31.12.2024 6 696,79

Zostatok na bankovom tcte sociadlneho fondu k 31.12.2024 bol vo vyske 3 768,43 €, pridel za mesiac december
2024, ako aj Cerpanie za december 2024 boli na bankovom u¢te socialneho fondu vysporiadané v januari 2025
tak, aby bol zostatok na bankovom ucte sihlasny so stavom v Giétovnictve.

Fond opray

Fond oprav Suma v EUR
Pociatocny stav k 1.1.2024 244 351,59
Prirastky — tvorba 69 591,56
Ubytok - pouzitie 75 398,79
Zostatok uétu FO k 31.12.2024 238 544,36

Zostatok na bankovom ucte fondu oprav k 31.12.2024 bol vo vyske 98 849,57 €.
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Bankové ucty

Priloha ¢.2

IBAN Nazov uctu Stav k 31.12.2024 v €
VI'JB, a.s.
SK65 0200 0000 0000 2512 4202 | Zakladny bezny uéet vo VUB 97 338,51
SK47 0200 0000 0016 0125 7156 | Dotacia z MF SR - CSS 148,48
SK62 0200 0000 0016 3255 3257 | Dotécia z OU- Z§ J. Palu 3677,23
SK05 0200 0000 0016 3196 9955 | Dotécia z OU - matrika 146,28
SK63 0200 0000 0016 7875 0459 | Finan¢né zabezpeky 489,14
SK91 0200 0000 0013 5332 7759 | Zvlast.prostried./VPS/-najom.byty 43 215,04
SK46 0200 0011 6900 2512 4202 | Socialny fond 3 768,43
SK33 0200 0000 0022 6117 9351 | Odpady bezné 1 646,48
SK69 0200 0000 0026 5790 0555 | Fond oprav-16 BJ Sportovcov 25-27 55 634,53
SK77 0200 0000 0027 4323 3154 | Environmentalny fond 8 267,00
SK74 0200 0000 0027 9801 0951 | Rezervny fond 5160,09
SK21 0200 0000 0028 6634 6853 | Dotacia cyklotrasa KI'a¢ové 49229
SK93 0200 0000 0033 1729 5453 | Vyuctovanie cyklotrasy 213,70
SK34 0200 0000 0040 1384 2651 | Vyrub stromov 240,98
SK50 0200 0000 0040 1383 9356 | Dotaény - Rozsirenie kapacity MS Cuboda 124,50
SK64 0200 0000 0039 3949 6655 | Dotacny - Poziarna zbrojnica KI'i¢ové 0
SK96 0200 0000 0040 9083 6255 | Dota¢ny - Budovanie bezplat. Wifi sieti 192,99
SK56 0200 0000 0040 9083 4356 | Dota¢ny- Cyklochodnik LIDL 201,41
SK64 0200 0000 0044 2973 4558 | Dotaény - Obnova $port. aredlu pri ZS 0,00
SLSP, a.s.
SK35 0900 0000 0050 2221 0554 | Hlavny ucet v SLSP 23 457,88
SK13 0900 0000 0050 2221 0562 | Vybav. uéebni a §kol. kniznice ZS 209,22
SK82 0900 0000 0002 7605 8975 | Poru¢nictvo Hrabovska 3 872,75
SK68 0900 0000 0051 7112 1256 | Transparentny ucet 434,10
SK81 0900 0000 0051 7726 8494 | Bezny tcet 891,77
SK60 0900 0000 0051 9546 9564 | Vodozadrz. NMS 490,35
SPOLU 254 743,76
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